



**GMINA
SZYDŁOWO**

**INFORMACJA
Z DZIAŁALNOŚCI
WÓJTA
MIĘDZY SESJAMI**

Od 21.05.2024 r. do 14.06.2024 r.

**III SESJA RADY GMINY
19 CZERWCA 2024 R.**

INFORMACJA WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ

21 maja – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Turystyki i Ochrony Środowiska

22 maja - udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki

23 maja – W ramach Gminnych Dni Młodzieży w Szkole Podstawowej w Skrzatuszu odbyły się Międzyszkolne Igrzyska Sportowe. Wydarzenie otworzyli mityczni bogowie Zeus i Hera, którzy w historyczny ale jednocześnie ciekawy sposób przedstawili genezę dotyczącą Igrzysk Olimpijskich. Razem z Młodzieżową Radną Martyną Kanią dokonałem otwarcia Międzyszkolnych Igrzysk Sportowych, a następnie zgodnie z tradycją zapalono znicz olimpijski. 24 uczniów klas IV i V ze szkół w Szydłowie, Skrzatuszu i Starej Łubiance rywalizowało w 5 dyscyplinach sportowych w dwóch kategoriach: dziewczęta i chłopcy. Odbył się: bieg na 300 m, bieg na 60 m, skok w dal, wyścig rydwanów (we współczesnej wersji bieg z taczka) oraz rzut dyskiem (piłeczką palantowa). W łącznej punktacji ze wszystkich konkurencji: III miejsce zdobył Zespół Szkół w Starej Łubiance, II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Skrzatuszu, natomiast I miejsce należało do Zespołu Szkół w Szydłowie. Gratuluję organizatorom pomysłu i realizacji.

24 maja w Kłodzie odbyło się III Gminne Spotkanie Organizacji Pozarządowych z terenu Gminy Szydłowo. Tego dnia gościliśmy Przewodniczącą Rady Powiatu w Pile Małgorzatę Karwacką i Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Pawła Kądziałę, którzy pogratulowali obecnych sukcesów NGO oraz zapewнили o swoim wsparciu. W miłej atmosferze i przy wyśmienitym poczęstunku przygotowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich Kłodzianki przedstawiciele Stowarzyszeń wymienili się doświadczeniami, a także planami na najbliższy czas. Spotkanie umiliły występy młodych artystów z Centrum Upowszechniania Kultury w Szydłowie.

25 maja – Odbył się turniej e-sportowy w ramach Gminnych Dni Młodzieży. Graliśmy w dwie gry: Fifę 2024 oraz Dance VR. Serce się cieszyło na widok młodzieży, która licznie uczestniczyła w wydarzeniu. Bardzo się cieszę, że młodzi ludzie, którzy często są pomijani w realizacji różnego rodzaju wydarzeniach, tym razem w pełni mogli zrealizować jedną ze swoich pasji.

27 maja swoją 100 rocznicę urodzin obchodziła Pani Natalia Dominikowska mieszkanka naszej Gminy. Miałem okazję uczestniczyć w tej niecodziennej chwili wręczając Jubilatce list gratulacyjny od Prezesa Rady Ministrów Pana Donalda Tuska, bukiet kwiatów i słodki upominek. Wraz ze mną życzenia złożyli Pani Katarzyna Miernowska Przewodnicząca Rady Gminy Szydłowo, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Beata Olecka, Pan Jacek Kliś radny Rady Gminy Szydłowo i Sołtys Pokrzywnicy oraz przedstawiciele oddziału KRUS w Pile, Pan Grzegorz Płachta Kierownik Oddziału i Pani Hanna Czarna Kierownik Wydziału Świadczeń, którzy oprócz kwiatów wręczyli jubilatce list gratulacyjny od Prezesa KRUS wraz z zawiadomieniem o podjęciu wypłaty dodatku z tytułu ukończenia 100 lat. Pani Natalia Dominikowska urodziła się 27 maja 1924 roku. Wychowała szóstkę dzieci, a na chwilę obecną jest szczęśliwą babcią czternaściorga wnucząt, dwudziestu prawnucząt i jednego praprawnuka. Swoje życie poświęciła wychowaniu dzieci i pracy w gospodarstwie rolnym. Obecnie Jubilatka mieszka w Pokrzywnicy i jest pod troskliwą opieką córki i zięcia. Jeszcze raz serdecznie gratuluję tak wyjątkowego jubileuszu. Dostojnej Jubilatce życzymy kolejnych lat w zdrowiu.

28 maja w towarzystwie współpracowników uczestniczyłem w spotkaniu roboczym ze Starostą Pilskim dotyczącym tegorocznych Powiatowo-Gminnych Dożynek, które odbędą się w naszej Gminie.

28 maja uczestniczyłem w ciekawym wydarzeniu, będącym jedną z propozycji Gminnych Dni Młodzieży. Podczas młodzieżowej debaty nt. "Młodzi na wsi - szanse i zagrożenia" zaprezentowany został pełen wachlarz argumentów podtrzymujących racje grupy broniącej swoje zdanie. W szansach młodzi widzieli m.in.: zdrowe jedzenie, ciszę, kontakt z naturą, bliskość relacji międzyludzkich. Natomiast przy zagrożeniach padły argumenty za brakiem możliwości rozwoju potencjału naukowego, słabą komunikacją czy brak anonimowości. Było naprawdę merytorycznie, energicznie, rzeczowo. Jestem pod wrażeniem postawy młodych ludzi. Dziękuję nauczycielom i szkołom za zaangażowanie. Dziękuję młodzieży za wysoko postawioną poprzeczkę.

28 maja uczestniczyłem w Gali Innowacyjny Samorząd 2024. Nasz projekt "Enklawa Miododajna Zawada - przestrzeń publiczna dla ludzi i owadów" został wyróżniony w ogólnopolskim plebiscycie Innowacyjny Samorząd 2024, organizowanym przez Polską Agencję Prasową. Projekt Enklawy Miododajnej kwalifikował się do kategorii gmin wiejskich. Gala odbyła się w Warszawie. Enklawa to projekt, który pokazuje, że warto mieć marzenia i je realizować. Kiedy nakreślałem z zespołem jego ramy wiedzieliśmy, że jest to odważne założenie jak na obszar wiejski, które kosztowało nas bardzo dużo wysiłku. Jest to projekt multidyscyplinarny i angażujący wielu urzędników. Projekt, którego realizacja była kilkakrotnie zagrożona, a w najgorszym momencie pozytywna mobilizacja Radnego Sebastiana Trzeciaka dała mu drugie życie. Dziękuję wszystkim zaangażowanym współpracownikom z wielu Referatów działających przy projektowaniu, wkładzie merytorycznym i edukacyjnym, składaniu wniosku o dofinansowanie, przetargu, realizacji zadania, finansów, rozliczenia i nasadzeniach, zaangażowanym mieszkańcom sołectwa oraz liderom społecznym z Panią Sołtys Grażyną Zgódką. Dziękuję również arch. Mirosławowi Mirskiemu za zaprojektowanie Enklawy. Dziękuję Radnym za wkład własny na to nieoczywiste zadanie. Dziękuję kapitule konkursowej za dostrzeżenie naszej inicjatywy spośród zgłoszeń nadesłanych z całej Polski. Dziękuję jeszcze raz Jackowi Bogusławskiemu – Członkowi Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz Urzędowi Województwa Wielkopolskiego za przyznane dofinansowanie.

29 maja podpisałem kolejne umowy na dofinansowanie wymiany kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła oraz na budowę urządzeń służących do zatrzymywania i wykorzystywania wód odpadowych dla 16 gospodarstw. W budżecie Gminy zabezpieczono na ten cel 60 000 - w tym 40 000 na wymianę kotłów i 20 000 na zakup zbiorników. Wnioskodawcy mogą liczyć na zwrot do 50% kosztów poniesionych na zakup kotła spełniającego wymagania ekoprojektu (Ecodesing) i zakup zbiornika do zatrzymywania i wykorzystywania wód opadowych.

3 czerwca uczestniczyłem w spotkaniu roboczym dotyczącym Rajdu Seniorów i integracji Uniwersytetu Trzeciego Wieku z naszym środowiskiem seniorskim. Zachęcam wszystkie osoby, które ukończyły 60 rok życia do zgłaszania swojego udziału. Rajd odbędzie się 26 czerwca.

3 czerwca – wraz z Przewodniczącą Katarzyną Miernowską za wieloletnią współpracę podziękowałem Panom Jackowi Klisiowi oraz Danielowi Remiszewskiemu, kończącym swoją misję w Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii.

7 czerwca uczestniczyłem w e-turnieju FIFA/FC2024. Było to ciekawe wydarzenie, w którym młodzi ludzie chętnie wzięli udział. Widać wyraźnie, że jest potrzeba organizowania tego typu wydarzeń.

4-5 czerwca uczestniczyłem w Zjeździe Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski w Barczynie.

6 czerwca uczestniczyłem w roboczym Zjeździe przedstawicieli Gmin LGD Krajna Nad Notecią. Zostały omówione zakresy możliwego wsparcia gmin z ramienia LGD. Nakreślona została pula środków przeznaczonych na projekty. W najbliższym czasie będziemy finalizować prace nad szczegółami projektów, które chcemy złożyć. Środki dedykowane są na rozwój przestrzeni publicznych, turystycznych oraz OZE. Rozważamy możliwość realizacji wieży widokowej na Górze Dąbrowej, co znacznie wzmocniłoby Gminę Szydłowo w realizacji polityki turystycznej udostępniając mieszkańcom całego regionu niepowtarzalne widoki ponad koronami drzew, widziane z drugiego najwyższego szczytu północnej Wielkopolski. Marzenia są po to, żeby je realizować - wieża to marzenie jeszcze z czasów, kiedy byłem Radnym naszej gminy.

7 czerwca do naszej Gminy z wizytą przybył Pan Adam Luboński – Poseł na Sejm RP. Spotkanie było ciekawą wymianą poglądów, poruszyliśmy tematy środowiskowe, infrastrukturalne oraz sportowe. Należy dodać, że Pan Poseł od lat jest aktywnym działaczem m.in. w zakresie rozwoju piłki nożnej na ziemi szydłowskiej.

7 czerwca odbyło się podsumowanie Gminnych Dni Młodzieży. Najpierw na scenie odbyły się Warsztaty z Psycholog Mają Pisarek, następnie zaprezentowały się młodzieżowe gminne talenty. Zwieńczeniem dnia był koncert artysty młodego pokolenia WAC TOI oraz Disco Party Młodych.

7 czerwca – Wziąłem udział w akcji „Czytanie na Polanie”. Ze względu na deszcz odbyła się ona w sali przedszkolnej. Przedszkolaki z grupy Biedronek w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Szydłowie na leżakowaniu wsłuchiwały się w treść bajki o Olafie, Elzie i Annie - bohaterzy książki przeżywali najgorętszy dzień w roku. Dziękuję za zaproszenie i miło spędzony czas.

10 czerwca wraz z Przewodniczącą MRG Amelią Cieślak wystąpiliśmy w programie „Rozmowa Dnia” w Telewizji Asta. Rozmawialiśmy tam na temat planów w zakresie polityki młodzieżowej. Podsumowaliśmy również Gminne Dni Młodzieży

10 czerwca – spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji Maciejem Kowalskim oraz Kierownikiem Posterunku Policji w Szydłowie Rafałem Badurą, na którym poruszona została kwestia budowy nowego posterunku policji w Szydłowie.

12 czerwca – odbyło się robocze spotkanie Członków Związku ZIT MOW Piły, w sprawie aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły. Głównym celem rozmów, było poinformowanie wójtów i burmistrzów gmin partnerów Piły w ZIT, na temat stopnia zaawansowania prac nad aktualizacją strategii o elementy obszaru transportu i mobilności miejskiej. Jesteśmy w przededniu składania pierwszych wniosków na środki dedykowane gminom skupionym w ZIT.

11 czerwca – Na zaproszenie słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pile wziąłem udział w zakończeniu roku akademickiego. Przypomnę, że UTW jest naszym oficjalnym partnerem w realizacji polityki senioralnej na terenie Gminy Szydłowo.

14 czerwca odwiedziły mnie Przedszkolaki z Przedszkola w Szydłowie. Była to okazja do zapoznania młodych ludzi z zakamarkami urzędu, a także poznanie ich dziecięcych marzeń w zakresie potrzeb dotyczących placów zabaw, boiska czy basenu.

15 czerwca – Jaraczewo – Odbył się piknik Seniorów z terenu Gminy Szydłowo organizowany przez Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło w Jaraczewie. Seniorzy to bardzo sympatyczna grupa, warto dla nich rozwijać politykę senioralną. Opowiedziałem kilka słów o tym jak będzie wyglądała nowa przestrzeń dla nich w Szydłowie w nowym Klubie Seniora.

15 czerwca - Dzień kultury w Kłodzie. Urokliwie położona miejscowość ma bardzo aktywnych mieszkańców. W sobotnie popołudnie odbyły się warsztaty kulinarne z przygotowaniem tradycyjnych zrazów wołowych, warsztaty makramy, warsztaty produkcji świeczek oraz prezentacja tradycyjnych gier typu kapsle. Dziękuję za zaproszenie i miło spędzony czas.

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH

Z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego.

Zarejestrowano 3 śluby cywilne w tym 2 śluby konkordatowe 1 ślub cywilny

Zarejestrowano 4 zgony i sporządzono akty zgonu.

Dokonano transkrypcji aktu urodzenia

Wydano **63** odpisy aktów stanu cywilnego w tym:

- 20 odpisów skróconych aktów urodzenia
- 2 odpisy zupełne aktów urodzenia
- 2 odpisy wielojęzyczne aktów stanu cywilnego
- 21 odpisów skróconych aktów małżeństwa,
- 1 odpis zupełny aktu małżeństwa
- 1 odpis wielojęzyczny aktu małżeństwa
- 16 odpisów skróconych aktów zgonu,

1.5 Zmigrowano 16 aktów stanu cywilnego do Rejestru Stanu Cywilnego w tym 2 akty urodzenia, 8 aktów małżeństwa i 6 aktów zgonu.

1.6 Sporządzono 7 wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego.

1.7 Zamieszczono 18 przypisków przy aktach stanu cywilnego.

1.8 Usunięto 15 niezgodności w rejestrze PESEL dotyczących stanu cywilnego.

1.9 Przyjęto 3 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa

1.10 Sporządzono comiesięczne sprawozdanie z rejestracji aktów stanu cywilnego i przesłano do Głównego Urzędu Statystycznego w Olsztynie.

2. Z zakresu dowodów osobistych.

2.1 Przyjęto **71** wniosków o wydanie dowodu osobistego i zarejestrowano w rejestrze Dowodów Osobistych - system „Źródło”

2.2 Wydano **62** dowody osobiste.

2.3 Przygotowano comiesięczną (do 15 każdego miesiąca) informację z zakresu USC oraz dowodów osobistych wg katalogu zadań zleconych na temat liczby zrealizowanych

czynności, niezbędnych do właściwego naliczenia i rozliczenia dotacji przekazywanych na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

3. Z zakresu wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego.

W związku z przygotowaniem do przeprowadzenia „Wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego”, zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 roku przygotowano i wydano 1 decyzję w sprawie ujęcia w stałym obwodzie głosowania oraz przygotowano 1 akt pełnomocnictwa do udziału we wskazanych powyżej wyborach oraz wydano 32 zaświadczenia o prawie do głosowania. Sporządzono spisy wyborców dla 13 Obwodowych Komisji Wyborczych Gminy Szydłowo. W dniu wyborów tj. 9 czerwca był pełniony dyżur przez pracownika obsługującego Centralny Rejestr Wyborców w godzinach od 5.30 do 21.00.

Wydano 2 zaświadczenia o prawie głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego w dniu 9 czerwca 2024 r.

4. Z zakresu ewidencji ludności.

4.1. Ogólna liczba mieszkańców wg rejestru mieszkańców: stan na dzień 13.06.2024 r. ogółem: 9 605 osób, pobyty stałe 9 498, pobyty czasowe 107, w tym kobiety 4 780, mężczyźni 4 825.

Liczba ludności w porównaniu z danymi z poprzedniej informacji zwiększyła się o 1 osobę.

4.2. Liczba czynności materialno-technicznych w Rejestrze PESEL i w Rejestrze mieszkańców :

- dokonano 21 czynności meldunkowych: zameldowania, wymeldowania,
- zaktualizowano 221 rekordów w rejestrze mieszkańców i rejestrze PESEL,
- przyjęto 10 wniosków o zastrzeżenie numeru PESEL,
- usunięto 31 niezgodność w zakresie ewidencji ludności,
- nadano 1 numer PESEL ze statusem UKR,
- zarejestrowano 2 zmiany w zakresie dokumentów tożsamości w 2 numerach PESEL ze statusem UKR.

4.3. Wydano 10 zaświadczeń z zakresu spraw meldunkowych.,

4.4. Liczba prowadzonych spraw o wymeldowanie z pobytu stałego w trybie administracyjnym 2, w tym:

- przygotowano 2 projekty decyzji w sprawie o wymeldowanie osób z miejsca pobytu stałego,

4.5. Przygotowano comiesięczną (do 15 każdego miesiąca) informację z zakresu ewidencji ludności oraz dowodów osobistych wg katalogu zadań zleconych na temat liczby zrealizowanych czynności, niezbędnych do właściwego naliczenia i rozliczenia dotacji przekazywanych na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

4.6. Z zakresu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,

Zweryfikowano płatności przedsiębiorców II raty opłaty (termin do 31 maja br.) za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

5. Z zakresu ochrony p. pożarowej.

5.1. Dane o interwencjach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych podane są za miesiąc maj 2024 roku.

5.1.1. OSP Stara Łubianka

06.05.2024 – pożar budynku gospodarczego w rejonie miejscowości Stara Łubianka,
09.05.2024 – interwencja - agresywny pies w miejscowości Zabrodzie,
22.05.2024 – ćwiczenia (pożary wewnętrzne) w rejonie miejscowości Piła,
28.05.2024 – pompowanie zalanego garażu w rejonie miejscowości Stara Łubianka – ul. Kościuszkowców, powalone drzewo w rejonie miejscowości Zawada,
28.05.2024 – pompowanie zalanej piwnicy w rejonie miejscowości Stara Łubianka – ul. Polna,
29.05.2024 – wypadek Tir na DK 10 w rejonie miejscowości Nowa Łubianka.

Ilość zdarzeń w miesiącu maju: 6

5.1.2. OSP Szydłowo.

02.05.2024 – pożar budynku gospodarczego w rejonie miejscowości Kotuń (2 rotty),
04.05.2024 – pożar agregatu w rejonie miejscowości Piła,
07.05.2024 – wypadek drogowy w rejonie miejscowości Piła,
09.05.2024 – pożar drzewa w rejonie miejscowości Skrzatusz,
19.05.2024 – pożar samochodu w rejonie miejscowości Szydłowo,
21.05.2024 – ćwiczenia (pożary wewnętrzne) w rejonie miejscowości Piła,
24.05.2024 – ćwiczenia poszukiwawczo- ratownicze w rejonie miejscowości Kruszewo,
28.05.2024 – zerwanie poszycia dachowego (budynek gospodarczy) w rejonie miejscowości Pluty,
31.05.2024 – poszukiwanie zaginionej osoby w rejonie miejscowości Piła.

Ilość zdarzeń w miesiącu maju: 9

5.1.3. OSP Pokrzywnica

Ilość zdarzeń w maju: 0

5.1.4. OSP Róża Wielka

23.05.2024 – usuwanie gniazda szerszeni w rejonie miejscowości Róża Wielka,

Ilość zdarzeń w miesiącu maju: 1

5.1.4. OSP Skrzatusz

09.05.2024 – pożar drzewa w rejonie miejscowości Skrzatusz,

28.05.2024 – zerwanie poszycia dachowego (budynek gospodarczy) w rejonie miejscowości Pluty,

Ilość zdarzeń w miesiącu maju: 2

Ogółem jednostki OSP z terenu gminy zadysponowane były w miesiącu maju do 18 zdarzeń.

6. W zakresie Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności

6.1. Na terenie gminy sytuacja w zakresie ewentualnych zagrożeń monitorowana jest na bieżąco, poprzez wymianę informacji pomiędzy Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Poznaniu – Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Pile oraz jednostkami podległymi i organizacyjnymi Urzędu Gminy.

W zakresie ostrzegania ludności w formie komunikatów przekazano ostrzeżenia o możliwych burzach w dniu 24, 25, 27, 28.05.2024r.

6.2. Przedłużono do 31 sierpnia 2024 roku okres obowiązywania stopni alarmowych BRAVO-CRP2, BRAVO 2 dotyczących zagrożeń w cyberprzestrzeni. Oznacza to, że administracja publiczna jest zobowiązana do prowadzenia wzmożonego monitoringu stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych.

REFERAT FINANSOWY

Referat finansowy- tu zaczynają się i kończą prace nad bieżącym i przyszłym budżetem. „Serce urzędu” staje na wysokości zadania.

Gospodarka finansowa Gminy:

- Gmina posiada zadłużenia z tytułu kredytów w wysokości 22 821 094,79 zł.

Sporządzono następujące sprawozdania:

- Rb-27s Sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych samorządowej jednostki budżetowej okres sprawozdawczy: od początku roku do dnia 30 kwietnia 2024 r. ; 10.05.2024 r.
- Rb-28s Sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki budżetowej okres sprawozdawczy: od początku roku do dnia 30 kwietnia 2024 r. 10.05.2024 r.

Dochody ogółem otrzymane

1.005.378,69 zł

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu na realizację zadań bieżących 8.821,00 zł;
- Część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin 874.893,00 zł;
- Dotacja z WUW 80153-2010 Podręczniki, materiały edukacyjne 86.642,69 zł;
- Wpływy z innych opłat na podstawie ustaw 35.022,00 zł.

W okresie od 20.05.2024 r. - 07.06.2024 r. wystawiono 28 faktur sprzedaży za najem, dzierżawę i lokale użytkowe.

- Zarejestrowano 1.409 wpłat na podatki od osób fizycznych (nieruchomości, rolno, leśny) na łączną kwotę 157.636,53 zł;
- Zarejestrowano 71 wpłat na opłatę skarbową na łączną kwotę 3.777,00 zł;
- Zarejestrowano 11 wpłat na podatki osób prawnych na łączną kwotę 1.589,06 zł;
- Zarejestrowano 11 wpłat z tytułu czynszu za wynajem lokali komunalnych, mieszkalnych i socjalnych na łączną kwotę 1.868,14 zł;
- Zarejestrowano 10 wpłat za koncesję na alkohol na łączną kwotę 28.085,52 zł;
- Zarejestrowano 1 wpłatę za użytkowanie wieczyste oraz na przekształcenie użytkowania wieczystego na własność na łączną kwotę 62,39 zł;
- Zarejestrowano 2 wpłaty za obwody łowieckie na łączną kwotę 8.062,22 zł;
- Wystawiono 1 zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach;
- Wysłano 90 upomnień za zaległy podatek oraz wystawiono 29 tytułów egzekucyjnych do Urzędów Skarbowych z tytułu zaległych podatków;
- Rozliczono karty drogowe za m-c maj oraz wydano 118 kart na okres od 20.05.2024 do 07.06.2024 r.;
- Rozliczono karty drogowe pięciu Jednostek Straży Pożarnych Gminnych za m-c maj, wydano 84 sztuk kart na m-c czerwiec 2024;
- Wystawiono 5 poleceń księgowania – obciążające opłaty za cmentarz;
- Zaksięgowano należności cywilno-prawne w systemie FOKA, 64 pozycje na kwotę 80.901,09 zł, (należności za cmentarz, świetlicę, pas drogowy, lokale, dzierżawy, noty, opł. adiacencka);

- Przygotowano 384 przelewy z konta podstawowego w kwocie 128.066.030,70 zł;
- Wygenerowano 13 wyciągów z konta podstawowego, rozliczono dochody i wydatki oraz przekazano do działu finansowego w celu zaksięgowania;
- Wygenerowano 27 wyciągów z kont innych i przekazano do działu księgowego w celu zaksięgowania;
- Wygenerowano 39 wyciągów z podziałem na woda 1137 pozycji na kwotę 176.672,43 zł, podatki 338 pozycji na kwotę 142.050,32 zł, odpady 961 pozycji na kwotę 100.475,85 zł;
- Przygotowano 11 bloczków – bankowy dowód wpłaty – przekazano do banku;
- Przygotowano i rozliczono 2 raporty kasowe;
- Przygotowano materiały do kontroli z zajmowanego stanowiska;
- Przygotowano materiały do audytu;
- Zweryfikowano pod względem formalnym i rachunkowym 61 umów;
- Zweryfikowano pod względem formalnym i rachunkowym 91 zamówienia;
- Zweryfikowano pod względem formalnym i rachunkowym 8 wniosków o rozpoczęcie postępowania o zamówienie publiczne;
- Zweryfikowano pod względem formalnym i rachunkowym 11 aneksów do umów;

Zmiany w budżecie :

1. Uchwała Nr II/13/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2024.
 2. Uchwała Nr II/12/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2024-2038.
 3. Zarządzenie Nr 113/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2024 rok.
 4. Zarządzenie Nr 114/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2024 rok.
 5. Zarządzenie Nr 115/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2024 rok.
 6. Zarządzenie Nr 116/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie wprowadzenia zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych na 2024 rok.
 7. Zarządzenie Nr 124/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2024 rok.
 8. Zarządzenie Nr 125/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2024 rok.
 9. Zarządzenie Nr 126/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie wprowadzenia zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych na 2024 rok.
 10. Prace nad projektem Uchwały Nr // /2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2024 na podstawie 41 wniosków.
 11. Prace nad projektem Uchwały Nr // /2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 19 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2024-2038 na podstawie 1 wniosku.
- Prace nad projektem Uchwały Nr // /2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szydłowo

REFERAT FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH, SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO I PROMOCJI

Otrzymane dofinansowania/Podpisane umowy

1. Wójt Gminy Szydłowo podpisał umowę o dofinansowanie w ramach programu Aktywna Szkoła - Aktywny Orlik. Umowa dotyczy organizacji ogólnorozwojowych zajęć i wydarzeń sportowych dla wszystkich. Do 100 godzin – 7 dni w tygodniu. Dzięki działaniom realizowanym w ramach zadania Aktywny Orlik każdy ma szansę:

- skorzystać z bezpłatnych i różnorodnych zajęć sportowych 7 dni w tygodniu,
- trenować pod okiem wykwalifikowanej kadry sportowej,
- regularnie uprawiać sport,
- poznać ludzi i dzielić z nimi sportowe pasje,
- dbać o zdrowie i formę fizyczną,
- spędzać aktywnie czas z bliskimi.

Szukamy drugiego animatora na zajęcia na Orliku w Kotuniu. Zachęcamy do składania dokumentów.

Złożono następujące wnioski o dofinansowanie:

Usuwanie azbestu z gospodarstw domowych na terenie Gminy Szydłowo – WFOŚiGW

Rozliczono wniosek o płatność:

1. E-usługi publiczne dla mieszkańców Gminy Szydłowo
2. Edukacja ekologiczna – kluczem do zachowania różnorodności biologicznej na terenie Gminy Szydłowo.

Prace projektowe - Uzupełnienie dokumentacji oraz przygotowanie załączników do umowy o dofinansowanie:

1. Przygotowania do złożenia dwóch wniosków w ramach ZIT – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski
 - 1.1. Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1166P wraz z budową oświetlenia na odcinku Szydłowo - Pokrzywnica
 - 1.2. Budowa ścieżki rowerowej Szydłowo - Skrzatusz wraz z niezbędną infrastrukturą
2. „X Święto RYBY i WODY” w Tarnowie, współorganizowane z Fundacją Ratuj Ryby- piknik ekologiczny, warsztaty, konkursy” - przygotowanie dokumentacji i wniosku o rozpoczęcie postępowanie o zamówienie publiczne dla projektów.
3. „Podążając za przyrodą w Gminie Szydłowo - podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa poprzez produkcję filmu edukacyjnego”.
4. „Ciepłe mieszkanie”
5. Projekt „Włącz się w edukację w Gminie Szydłowo” przeszedł pozytywnie kontrolę formalną. Czekamy na dalsze rozstrzygnięcia.

Spółczeństwo obywatelskie – współpraca z NGO/LZS

1. 24 maja 2024 w Kłodzie odbyło się III Spotkanie NGO z terenu Gminy Szydłowo. W chwili obecnej na terenie naszej gminy działa aż 68 organizacji pozarządowych, które w 2023 roku zrealizowały 44 zadania sfinansowane z budżetu Gminy Szydłowo.

Podczas spotkania głos zabrała Przewodnicząca Rady Powiatu w Pile Małgorzata Karwacka dziękując za zaproszenie i życząc powodzenia w dalszych działaniach. Społecznikom podziękował także Radny Powiatu Paweł Kądziela, Wójt Gminy Szydłowo Tobiasz Wiesiołek, Przewodnicząca Rady Gminy Szydłowo Katarzyna Miernowska.

W miłej atmosferze i przy wyśmienitym poczęstunku przygotowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich w Kłodzie przedstawiciele NGO wymienili się doświadczeniami, a także planami na 2024 rok. Przedstawione zostało także Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy Szydłowo z organizacjami pozarządowymi na rok 2023. Zakres realizowanych zadań, pomysłowość i inicjatywa organizacji są godne naśladowania.

Dziękuję wszystkim podmiotom za organizację wydarzenia.

2. Stylowe KGW Szydłowo otrzymało dofinansowanie na realizację projektu w konkursie Wielkopolska Wiara, który jest kontynuacją działań z zeszłego roku – warsztatów wikliniarskich. Panie pod okiem profesjonalisty zaaranżują na placu zabaw w Szydłowie ścieżkę sensoryczną i wierzbowy wigwam dla dzieci.

3. Przeprowadzono końcową kontrolę sprawozdań złożonych przez organizację pozarządowe za 2023 r.

4. Sporządzone zostało Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2023 i przekazane 29 maja 2024 r. Przewodniczącej Rady Gminy Szydłowo.

Społeczeństwo obywatelskie – Młodzieżowa Rada Gminy Szydłowo

Gminne Dni Młodzieży

Tegoroczna edycja Gminnych Dni Młodzieży udowodniła, iż dla młodych ludzi w naszej gminie warto działać. W trakcie konsultacji, które odbyły się w tym roku, młodzież wskazała jakich imprez i wydarzeń brakuje. Dzięki tym sugestiom kalendarz Gminnych Dni Młodzieży obejmował takie wydarzenia jak: koncert, disco, debatę, igrzyska sportowe, turniej e-sportowy oraz warsztaty i spotkania z psychologiem.

W organizację obchodów zaangażowało się wiele instytucji a także szkoły.

W Skrzatuszu 23 maja w ramach Gminnych Dni Młodzieży odbyły się Międzyszkolne Igrzyska Sportowe klas IV-V. Uczestniczyło w nich 24 uczniów ze szkół w Skrzatuszu, Szydłowie i w Starej Łubiance. Pod okiem Zeusa i Hery rywalizowano w 5 konkurencjach: bieg na 300 m, bieg na 60 m, rzut dyskiem (u nas piłeczką palantową) oraz skok w dal i wyścigi rydwanów. Uczestnicy igrzysk dostarczyli nam wielu emocji, ale także i śmiechu. W końcowej klasyfikacji I miejsce zajęli uczniowie Zespołu Szkół w Szydłowie, II miejsce uczniowie Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu, a na III miejscu uplasowali się uczniowie Zespołu Szkół w Starej Łubiance. Podziękowania i dyplomy wręczyli uczniom Wójt Gminy Szydłowo Tobiasz Wiesiołek oraz Młodzieżowa Radna Okręgu nr 3 Martyna Kania.

25 maja 2024 r. w Centrum Upowszechniania Kultury w Szydłowie odbył się Turniej e-sportowy w dwóch konkurencjach FIFA/FC24 oraz Dance VR. Było to pierwsze tego rodzaju wydarzenie odbywające się w naszej gminie. Turniej zorganizowali Młodzieżowi Radni w

ramach Gminnych Dni Młodzieży, frekwencja dopisała, w kategorii open udział w turnieju wzięło ponad 40 osób.

28 maja 2024 w ramach Gminnych Dni Młodzieży w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Szydłowie odbyła się Debata Młodych, w której udział wzięli uczniowie z Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu oraz Zespołu Szkół ze Starej Łubianki i Szydłowa. Młodzież podzielona została na dwa zespoły: szanse i zagrożenia. Następnie doszło do dyskusji na temat: „Młodzi na wsi szanse i zagrożenia”.

Dyskusja była bardzo owocna. Młodzież poruszyła wiele kwestii: bezpieczeństwo, ochrona zdrowia, poziom kształcenia i dostęp do szkół, relacje międzyludzkie, ekologia, czystość powietrza, a każda ze stron przedstawiała swoje argumenty. Następnie publiczność biorąca udział w debacie głosowała, której strony argumenty do niej przemawiały.

Wynik był jednoznaczny większością głosów zwyciężyła strona szans. Młodzież oceniła, że życie na wsi nie tylko nie pozbawia ich możliwości, ale daje szanse na bezpieczne i mniej stresujące życie. Liczba argumentów za była przeważająca w stosunku do tych przeciw. Młodzieży tak spodobał się ten sposób dyskusji, że zdecydowano o kolejnych etapach debat, które będą organizowane cyklicznie w kolejnych szkołach.

Dzięki współpracy z Centrum Usług Społecznych w Szydłowie oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyły się w szkołach warsztaty z psychologiem dla dzieci, a dla dorosłych z zakresu kompetencji rodzicielskich. Dodatkowo zorganizowane zostało spotkanie z Psycholog Mają Pisarek, w ramach którego odczarowała ona obraz i rolę współczesnych psychologów zachęcając dzieci do szukania pomocy, udzielała także konsultacji i porad.

Wspólnie z Centrum Upowszechniania Kultury w Szydłowie Młodzieżowa Rada zorganizowała 7 czerwca 2024 Finał Gminnych Dni Młodzieży. Tradycyjnie już na Szydłowskiej scenie odbył się Pokaz Talentów, w którym udział wzięło ponad 30 uczestników. Młodzi ludzie zaprezentowali szeroką gamę talentów, wystąpili tancerze, wokaliści, gitarzyści, pianiści, skrzypkowie, recytatorzy a także mistrz kostki Rubika. Gwiazdą wieczoru tego dnia był WAC TOJA , a na koniec zagrała DJ DEE.

Sprawy związane ze sportem

1. Wójt podpisał porozumienia ze Szkolnym Związkiem Sportowym „Wielkopolska” w ramach realizacji programu zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej „Zmieniam postawę ciała aktywnie, kiedy do sportu podchodzę pozytywnie” dla szkoły podstawowej w Skrzatuszu.
2. Rozpoczęcie rekrutacji na stanowisko Animatora Sportu do programu „Aktywny Orlik” realizowanego na boisku „Orlik” w Kotuniu. Zachęcamy osoby spełniające warunki do składania wymaganych dokumentów.

Sprawy związane ze zdrowiem

- Promowanie i zwiększanie świadomości mieszkańców w zakresie programu bezpłatnych szczepień przeciw wirusowi HPV dla dzieci w wieku 12 i 13 lat.

Sprawy związane z turystyką:

- prace związane z rozpoczęciem działań w zakresie szlaku na Górę Dąbrowa

- procedura oceny wniosków dotyczących nagród sportowych,
- Praca nad mapą turystyczną Gminy Szydłowo.

Sprawy związane z zabytkami

- prace bieżące związane z programem na dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
- procedura oceny wniosków o dofinansowanie na prace konserwatorskie zabytków,

CEIDG

Obsługa przedsiębiorców – 16 wniosków CIDG

Marketing i promocja

Zestawienie zrealizowanych zadań w okresie międzysesyjnym, z pominięciem czynności administracyjnych – proton, budżet24, korespondencja etc.

W okresie międzysesyjnym na Facebooku Gminy Szydłowo opublikowano około 66 postów (komunikaty, relacje z wydarzeń, nabory, zapowiedzi wydarzeń realizowanych w sołectwach, oraz życzeń z okazji świąt i rocznic etc.). Samodzielne przygotowanie grafiki do większości ww. postów (które nie są fotorelacją).

Posty dotyczące relacji i zapowiedzi wydarzeń zostały na bieżąco wysłane do mediów: Wasze Media, Tętno Regionu, Tygodnik Nowy, Głos Wielkopolski, Fakty Piłskie, Asta, jak również rozesłane zostały materiały prasowe z działalności gminy i wójta, które zostały opublikowane w mediach internetowych ww. redakcji, jak również w wydaniach papierowych.

Równolegle komunikaty, które pojawiały się na FB, zostały opublikowane na stronie internetowej gminy Szydłowo w dziale aktualności oraz na bieżąco, według zgłoszeń z poszczególnych referatów, uzupełniane zostały zakładki tematyczne na www.szydlowo.pl, głównie dotyczące funduszu sołectkiego, ochrony środowiska, inwestycji. Bieżące uzupełnianie www.szydlowo.pl w kategoriach: wydarzenia i kalendarz imprez o samodzielnie wykonane plakaty, plakaty na wydarzenia sołectkie (Pokrzywnica, Zawda) i projekty graficzne.

Statystyka:

- ilość postów na mediach społecznościowych – 66 w okresie półmiesięcznym osiągnęliśmy publikację postów większą niż w okresie miesięcznym (średnio publikujemy ok 50-60 postów)
- Zasięg postów 50 939
- Interakcje z zawartością (liczba polubień, komentarzy, reakcji) 1814

Spotkania, szkolenia

- Szkolenie z Ochrony informacji niejawnych
- Szkolenie „Prosta i dostępna komunikacja”
- Wykorzystaj AI w Twojej codziennej pracy

Bieżąca praca referatu

- Ankieta dotycząca budowania potencjału beneficjentów Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027

- pomoc w promocji Gminy w ramach Zielonej Szkoły – Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Stawnicy - która odbywała u nas projekt Leśne Dzieci. Dziękujemy za współpracę Panu Jarkowi Ramuckiemu

- obsługa bieżąca budżet24, Proton
- dane do raportu o stanie gminy
- opracowanie grafik
- obsługa strony www, wprowadzenie zmian,
- przeprowadzenie procedury wyłonienia wykonawców w ramach projektów
- przygotowanie dokumentów do kontroli RIO,
- bieżące prace administracyjne

REFERAT INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

I. Zadania z zakresu zamówień publicznych

1. Przeprowadzenie postępowań poniżej 130 tys zł zgodnie z regulaminem zamówień publicznych w Gminie Szydłowo (postępowania prowadzone na Platformie Zakupowej):

- 2) Dostawa oraz montaż mebli kuchennych wraz z montażem sprzętu AGD w świetlicy wiejskiej w Starej Łubiance
- 3) Wykonanie oznakowania szlaków na Górze Dąbrowa zgodnie z zadaniem Budowa wiat, elementów małej architektury i oznakowania szlaków na Górze Dąbrowa
- 4) Organizacja merytorycznych prelekcji, animacji, konkursów, gier oraz warsztatów o charakterze ekologicznym
- 5) Budowa trzech wiat rekreacyjnych do użytku publicznego zgodnie z zadaniem Budowa wiat, elementów małej architektury i oznakowania szlaków na Górze Dąbrowa
- 6) Zakup nowych urządzeń na plac zabaw w Dobrzycy

2. Przeprowadzenie postępowań powyżej 130 tys zł zgodnie z ustawą zamówień publicznych.

- 1) Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Szydłowo - cz. 2
- 2) Szatnia na Medal w Krępku – budowa budynku szatniowo – sanitarnego typu kontener z instalacjami
- 3) Wyposażenie klubu dziecięcego w Szydłowie
- 4) Zakup budulca na drogi gminne
- 5) Inwestycje sportowo - turystyczno -kulturalne na terenie Gminy Szydłowo

3. Podpisanie umów z postępowaniem

1.	Energa Oświetlenie Sp. z o.o., ul. Artura Grottgera 7, 81-809 Sopot	272.47.2024	Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Szydłowo – na infrastrukturze Gminy Szydłowo	495 677,43 zł	03.06.2024
----	---	-------------	--	---------------	------------

2.	PRAKTYK Sebastian Staśkiewicz ul. Polna 84E/6, 62-052 Komorniki NIP 6171033357	272.48.2024	Organizacja merytorycznych prelekcji, animacji, konkursów, gier oraz warsztatów o charakterze ekologicznym w ramach obchodów „X Święta RYBY i WODY w Tarnowie”	30 750,00 zł	17.06.2024
3.	Enea Oświetlenie Sp. z o.o., ul. Ku Słońcu 34, 71-080 Szczecin NIP 8521962912	272.49.2024	Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Szydłowo – na infrastrukturze Enea Oświetlenie	1 650 000,00 zł	17.06.2024

4. Podpisanie umów bez postępowania

- | | | | | | |
|----|--|---------|--|--------------|------------|
| 1. | FC Grzegorz Szproch, Ślęza ul. Pszenna 8, 55-040 Kobierzyce, NIP 9151678578, REGON 384445470 | 22/2024 | studium wykonalności -
budowa ścieżki rowerowej Skrzatusz wraz z niezbędną infrastrukturą | -9 840,00 zł | 07.06.2024 |
| 2. | FC Grzegorz Szproch, Ślęza ul. Pszenna 8, 55-040 Kobierzyce, NIP 9151678578, REGON 384445470 | 23/2024 | studium wykonalności -
budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1166P wraz z budową oświetlenia na odcinku Szydłowo - Pokrzywnica | 3 936,00 zł | 07.06.2024 |

5. Zrealizowane zagadnienia bieżące z zakresu inwestycji i zamówień publicznych

- wyłonienie wykonawcy na Organizacja merytorycznych prelekcji, animacji, konkursów, gier oraz warsztatów o charakterze ekologicznym
- realizacja zadania: Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz wykonane izolacji przeciwwilgociowej w obrębie ścian w budynku użyteczności publicznej w Róży Wielkiej - Dzienny Dom Seniora,
- radę budowy, na budowie świetlicy wiejskiej w Starej Łubiance,
- przygotowanie zakresu dokumentacji projektowych dla realizacji inwestycji dofinansowywanych z Polskiego Ładu,
- realizacja zadania „Nowocześnie wyposażona świetlica wiejska w Starej Łubiance wsparciem dla rozwoju kultury i dziedzictwa lokalnego”
- przygotowanie zakresu oraz postępowania na wyposażenie kuchni w Starej Łubiance,

II. Zadania z zakresu budownictwa

- Koordinacja zadań inwestycyjnych drogowych, inwestycji z nowego Ładu, szatnia na medal, projekt dróg ul. Dębowa, Modrzewiowa, budowa sieci wodociągowej w Zawadzie, inwestycje dot. przestrzeni publicznych dla radnych

2. Przygotowanie zmian do budżetu
3. Koordynacja projektów dot. budowy dróg ścieżka rowerowa Dolaszewo – Szydłowo, Szydłowo – Skrzatusz, oświetlenie ścieżki rowerowej Pokrzywnica – Szydłowo, projekt budowy świetlicy Nowa Zawada
4. Udzielanie odpowiedzi na pisma mieszkańców
5. Koordynacja remontu pomieszczeń CUS oraz pomieszczeń DPS
6. Przygotowanie zamówień – 6 szt.

Prace wykonywane przez konserwatorów

1. Transport stołów CUK
2. Przygotowania do wyborów i sprzątanie po wyborach
3. Naprawa tablic ogłoszeniowych
4. Palikowanie drzew przy stawie w Szydłowie
5. Sprzątanie gruzu przy remizie w St. Łubiance
6. Transport kosi spalinowej do Piły
7. Koszenie trawy na terenie gminy
8. Transport stołów na PSZOK
9. Montaż znaków Zabrodzie
10. Transport ławek do Kotunia
11. Zabezpieczenie parkingu przed CUK
12. Montaż sceny przed CUK
13. Przygotowania do imprezy przed CUK
14. Transport śmieci na PSZOK
15. Pomoc przy odbiorze drogi ul. Krańcowa
16. Montaż semaforów w Kotuniu
17. Transport barierek i słupków do szkoły w Szydłowie
18. Równanie terenu przy DPS Róża Wielka
19. Wywóz opon na PSZOK
20. Koszenie trawy na spływ kajakowy

III. Zadania z zakresu dróg i komunikacji

1. Wydano 5 decyzji dotyczących dróg publicznych:
 - uzgodnienie lokalizacji infrastruktury w pasie drogowym
 - zajęcie pasa drogowego
 - umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury
2. Wydano 7 oświadczeń dotyczących dróg niepublicznych.
3. Przygotowywanie uchwał
4. Opiniowanie projektów warunków zabudowy
5. Odbiory pasa drogowego po wykonanych inwestycjach na drogach gminnych
6. Redagowanie pism i maili na odpowiedzi mieszkańców i radnych Gminy Szydłowo oraz innych zewnętrznych instytucji
7. Weryfikacja dostępności działek gminnych do dróg publicznych
8. Sporządzenie zamówień na bieżące potrzeby w związku z realizacją zadań
9. Koordynowanie inwestycji, uczestnictwo w radzie budowy - budowy drogi ul. Krańcowej

10. Koordynowanie wykonania projektu dla budowy os. Zacisze i budowy pętli autobusowej na DW179.
11. Tyczenie granic działek gminnych
12. Przygotowanie dokumentów do przetargu na zakup kruszywa na drogi gminne
13. Współpraca z policją w związku ze zgłaszanymi informacjami poprzez mapę zagrożeń
14. Koordynowanie wspólnej inwestycji z Nadleśnictwem Płytnica - remonty cząstkowe dróg
15. Koordynowanie prac terenowych pracowników fizycznych wykonujących zadania na drogach gminnych
16. Koordynacja remontów cząstkowych na drogach gminnych
17. Sporządzanie wniosków do zmian w budżecie
18. Koordynowanie profilowania dróg gminnych
19. Koordynowanie remontu drogi ul. Jana Pawła II w Starej Łubiance
20. Opisywanie faktur i przekazywanie do płatności
21. Sporządzanie aneksów do umów

IV. Zadania z funduszu sołectkiego

Środki zaangażowane od początku roku: 174 645,69 zł

Sołectwo Dobrzyca

Klimatyzacja Ukura U70Xi/U70Xo 7,0KW wraz z montażem. – 6 500 zł

Zadanie: Świetlica wiejska naszą wizytówką. Zakup i instalacja klimatyzacji w świetlicy w Dobrzycy

Sołectwo Dolaszewo

Zakup roślin sezonowych i ziemi. – 2 000 zł

Zadanie: Poprawa estetyki wsi. Zakup kwiatów sezonowych, ziemi

Sołectwo Kłoda

Zakup roślin sezonowych – 1 000 zł

Zadanie: Poprawa estetyki wsi. Zakup sadzonek roślin sezonowych, ziemi i nawozu

Sołectwo Kotuń

Zakup kwiatów, ziemi i nawozu. – 1 700 zł

Zadanie: Poprawa estetyki wsi Zakup Kwiatów, ziemi, nawozów, oprysków i środków do zwalczania mrówek i gryzoni

Sołectwo Krępsko

Wynajem 26 sztuk kajaków na spływ – 2 500 zł

Zadanie: Spędzamy czas razem. Aktywizacja mieszkańców. Mikołajki, Festyn na Dzień dziecka, spływ kajakowy, cykliczne wyjazdy na basen.

Sołectwo Leżenica

Zakup roślin, nawozu, ziemi. - 421,35 zł

Zadanie: Poprawa estetyki wsi. Zakup kwiatów, nawozów i oprysków

Sołectwo Nowa Zawada

Animacje dla dzieci, maskotka, malowanie twarzy, popcorn i wata cukrowa. Urodziny sołectwa.

– 1 750 zł

Zadanie: Spędzamy czas razem. Aktywizacja mieszkańców NZ: Urodziny sołectwa NZ, Dzień kobiet, dzień rodziny, bieg o puchar sołtysa NZ, dożynki, mikołajki, Halloween, ogniska

Sołectwo Nowy Dwór

Zakup roślin do nasadzeń na terenie sołectwa – 1 000 zł

Zadanie: Poprawa estetyki wsi. Zakup kwiatów, nawozu i ziemi.

Zakup ziemi ogrodowej - różne rodzaje. – 500 zł

Zadanie: Poprawa estetyki wsi. Zakup kwiatów, nawozu i ziemi.

Sołectwo Pokrzywnica

Usługa transportowa oraz opłaty (parkingowa, drogowa). Przewóz dzieci z sołectwa Pokrzywnica do Wolińskiego Parku Narodowego, rezerwat żubrów, jezioro turkusowe wraz z trasą powrotną. – 5 000 zł

Zadanie: Spędzamy czas razem. Wyjazd turystyczno- krajoznawczy dla dzieci z opiekunami (Woliński Park Narodowy, rezerwat żubrów, jezioro Turkusowe

Sołectwo Róża Wielka

Zakup sadzonek kwiatów. – 800 zł

Zadanie: Poprawa wizerunku wsi. Zakup materiałów eksploatacyjnych do kosy oraz kwiatów

Zakup kwiatów, róż, nawozów, sadzonek krzewów. – 1 200 zł

Zadanie: Poprawa wizerunku wsi. Zakup materiałów eksploatacyjnych do kosy oraz kwiatów

Sołectwo Stara Łubianka

Wynajem 2 zamków dmuchanych oraz animacje dla dzieci (bańki mydlane, strefa dużych gier, wata, popcorn, malowanie twarzy, tatuaże brokatowe, warsztaty) – 5 180 zł

Zadanie: Spędzamy czas razem. Organizacja festynów sołeckich. Dzień dziecka, dzień kobiet, mikołajki, dożynki, ogniska

Zakup 4 sztuk donic betonowych typ 150" wraz kosztami dostawy – 2 488 zł

Zadanie: Poprawa estetyki wsi. Zakup donic betonowych wraz z nasadzeniami.

Sołectwo Szydłowo

Zakup kosiarki AL-KO 521 VS-H PREMIUM - 1 sztuka oraz zapasowe noże - 2 sztuki – 3 499 zł

Zadanie: Poprawa estetyki wsi. Zakup kosiarki spalinowej z napędem na dodatkowe potrzeby dodatkowych pielęgnacji terenów rekreacyjno - wypoczynkowych.

Sołectwo Tarnowo

Klimatyzacja Ukura U50Xi R14 5,3KW wraz z montażem. – 5 500 zł

Zadanie: Świetlica wiejska naszą wizytówką. Zakup klimatyzacji z funkcją grzania wraz z montażem

Sołectwo Zawada

Zakup kwiatów i nawozów. – 1 500 zł

Zawada: Poprawa estetyki wsi. Zakup kwiatów i nawozów.

REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA

Bieżąca obsługa mieszkańców w sprawie: zgłoszeń braków odbiorów odpadów przez nowego Operatora, pomocy przy wypełnianiu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przekazywanie zgłoszeń braku odbioru odpadów do Operatora oraz nadzór na ich realizację.

Zarejestrowanie 24 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nadanie oraz wysyłka numerów kont bankowych dla mieszkańców nowych lokalizacji oraz zlecenie podstawienia/wymiany pojemników na odpady zmieszane.

Zaksięgowano 16 wyciągów bankowych dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wybór najlepszej oferty i zakup pojemników na zmieszane odpady komunalne dla mieszkańców gm. Szydłowo w ilości 40 szt.

Obsługa systemu BDO: Tworzenie kart przekazania odpadów z PSZOK – wystawiono 10 szt. kart przekazania odpadów oraz nadzór nad prawidłowością w odbiorach odpadów m.in.: zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych, opakowań z papieru i tektury i szkła.

Tabela 1. Masa odpadów wywiezionych z PSZOK przez Operatora

L.p.	Kod odpadu	Rodzaj odpadu	Masa odebranych odpadów z PSZOK, Mg
1	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	7,66
2	16 01 03	Zużyte opony	1,16
3	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	0,38
4	17 06 04	Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03	0,12
5	15 01 10* 20 01 28*	Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone	0,46
6	15 01 07	Opakowania ze szkła	0,34

Przygotowano i przekazano do Naczelnika Urzędu Skarbowego 44 tytuły wykonawcze dotyczące zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przekazano do Urzędu Skarbowego 9 elektronicznych zawiadomień wierzyciela w związku z wpłatami dokonanyymi przez Komornika lub podatników na poczet zaległości objętych tytułami wykonawczymi.

Kontakt telefoniczny z podatnikami, którzy pomimo otrzymanych upomnień nie dokonali zapłaty zaległości wynikającej z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a we wcześniejszym okresie nie mieli wystawianych tytułów wykonawczych.

Po otrzymaniu decyzji z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile wznowiono postępowanie administracyjne w celu wydania nakazu usunięcia odpadów z miejsca

nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania (przeprowadzenie przesłuchań stron postępowania, wyznaczenie i wezwanie nowych świadków do przesłuchania, wystąpienie do Sądu o wgląd do akt).

W związku z wcześniejszym zawiadomieniem o wszczęciu postępowania administracyjnego i braku usunięcia odpadów, wezwano właściciela działki na której znajdują się odpady do usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania.

Udzielono odpowiedzi na informację publiczną.

Przygotowanie danych na Komisje Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Sportu i Turystyki dotyczących przeprowadzonych kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ich wyników.

Przygotowanie dokumentacji dotyczącej: zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wystawianych upomnień, tytułów wykonawczych, Sprawozdania RB 27S za 2023 r. w związku z kontrolą Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przygotowanie projektu Uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szydłowo na budowę lub zainstalowanie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe.

W tym okresie zgłoszono do schroniska 3 zwierzęta bezdomne z terenu gminy Szydłowo.

Przeprowadzono 6 oględzin w związku z zamiarem usunięcia drzew przez właścicieli nieruchomości.

Zwrócono się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Pile o interwencję w zakresie zagrażającego drzewa (Olchy) zlokalizowanego na działce nr 17 w obrębie ewidencyjnym Cyk (stanowiącej własność PGW Wody Polskie).

Zwrócono się do Starosty Pilskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie drzewa - wyrotu z terenu działki stanowiącej własność Gminy Szydłowo w miejscowości Tarnowo.

Wystąpiono do Starosty Pilskiego z wnioskiem o dokonanie przycinki zagrażającego drzewa zlokalizowanego w miejscowości Pokrzywnica na terenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Pilskiego.

Dokonano wycinki i przycinki drzew z terenu stanowiącego własność gminy Szydłowo w miejscowościach – Stara Łubianka, Pokrzywnica, Dołaszewo, Jaraczewo.

Uzyskano od Starosty Pilskiego 1 decyzję zezwalającą na wycinkę drzew z terenu stanowiącego własność gminy Szydłowo.

Komisja powołana do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego dokonała oględzin pól rzepaku w 2 gospodarstwach rolnych w związku z wpływem 2 wniosków o oszacowanie szkód w gospodarstwie rolnym powstałych w wyniku wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego (przymrozki wiosenne).

W tym okresie udzielono dwóch odpowiedzi w sprawie wniosków o udzielenie informacji publicznej oraz przedłużono termin udzielenia odpowiedzi dla 1 wniosku.

Zgłoszono 6 awarii oświetlenia drogowego.

Zwrócono się do ENEA o demontaż licznika energii elektrycznej w niefunkcjonującej dawnej hydroforni w m. Różanka.

Zatwierdzenie 2 wniosków o wyrównanie dla przedsiębiorstw energetycznych (WSM Szydłowo) dla kotłowni Kotuń oraz Szydłowo zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2023 r. o *szczególnych rozwiązaniach zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw* (Dz.U. 2022 poz. 1967 ze zm.) na łączną kwotę 8 917,75 zł.

Złożono do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu wnioski o wypłatę środków na realizację zadania dot. Wyrównań dla przedsiębiorstw energetycznych Szydłowo zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2023 r. o *szczególnych rozwiązaniach zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw* za kwiecień 2024 r.

Wypłacono wyrównanie dla przedsiębiorstw energetycznych zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2023 r. o *szczególnych rozwiązaniach zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw* (Dz.U. 2022 poz. 1967 ze zm.) dla WSM Szydłowo (dla kotłowni Kotuń oraz kotłowni Szydłowo) za miesiąc kwiecień 2024 r. w kwocie 32 246,46 zł.

Zawarto umowę z Enea Operator na przyłączenie do sieci obiektu działka nr 119 Leżenica (wiata).

Przygotowanie dokumentacji dotyczącej: programu opieki nad zwierzętami, posiadanych umów oraz realizacji zadań związanych z ochroną zwierząt w związku z kontrolą Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przeprowadzono przy współpracy z firmą Altvater zajęcia dot. edukacji ekologicznej na temat gospodarki odpadami skierowane dla uczniów klas 4 szkół podstawowych z terenu gminy Szydłowo. Zajęcia odbyły się na terenie ścieżki edukacyjnej przy PSZOK w Szydłowie. W zajęciach udział wzięło ok 90 uczniów.

Zlecenie i opracowanie koncepcji materiałów (rollup'ów) dot. edukacji ekologicznej w zakresie oszczędzania wody, gromadzenia deszczówki oraz sieci kanalizacyjnych.

Procedowanie działań zmierzających do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, na budowę:

- Mała Elektrownia Wodna wraz z infrastrukturą towarzyszącą, przy istniejącym piętrzeniu na rzece Piława, w miejscowości Zabrodzie nałożono obowiązek:

– etap scopingu *ocena oddziaływania na środowisko z udziałem społeczeństwa, na podstawie sporządzonego raportu oddziaływania na środowisko planowanej inwestycji;*

- Elektrownia fotowoltaiczna Krępsko o mocy do 8 MW zlokalizowana na działkach o nr ewid. 168/1, 168/2, 169, 171,172 w obrębie geodezyjnym Krępsko nałożono obowiązek:

– postanowieniem z dnia 23-01-2024 r nr OŚ.6220.9.2022.III zawieszono postępowanie;

- postanowieniem z dnia 15-07-2022 r. nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia (Inwestor jest zobowiązany do przedłożenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko).

- Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 20 MW wraz z niezbędną infrastrukturą oraz magazynami energii, na działkach o nr ewid.289, 290, 292/1 w obrębie Dolaszewa, gm. Szydłowo

- etap scopingu nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko z udziałem społeczeństwa - wymagany raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko;

- postanowienie zawieszono;

- Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 179 Szydłowo – Dolaszewo wraz z budową ścieżki rowerowej, gm. Szydłowo

- etap scopingu wezwanie do uzupełnienia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w celu przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko z udziałem społeczeństwa;

- Budowa stancyi turystycznej na działkach nr 118/10, 20/5, 117/2, 141/3, 118/6 w Krępsku, gm. Szydłowo

- wezwanie do uzupełnienia k.i.p.

- Budowa 10 budynków w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej wraz z niezbędną infrastrukturą i drogami wewnętrznymi na działce nr ew. 149/4 Tarnowo

- etap scopingu: zawieszono postępowanie wydano postanowienie o obowiązku przedłożenia raportu - *nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia;*

- Budowa zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działkach o nr ewid. geod. od 25/2 do 25/16 w obrębie Dolaszewa, gm. Szydłowo

- etap scopingu - zawieszono postępowanie wydano postanowienie o obowiązku przedłożenia raportu

- Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 10 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. geod. 8/27 i 8/29 – obręb Kotuń, gm. Szydłowo

- wniosek o przedłużenie terminu do 31 stycznia 2024 r.

- wniosek o przedłużenie terminu do 10 marca 2024 r.

- Budowa do dwóch instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy do 150 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą położonych na działkach nr 3/1, 4, 8/5, 8/2, 5, 16, 10/1 – obręb Szydłowo oraz nr 1/1, 331, 5/7, i 5/4 - obręb Jaraczewo, gm. Szydłowo;
- etap scopingu - zawieszono postępowanie wydano postanowienie o obowiązku przedłożenia raportu
- Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą o łącznej mocy do 600 MW, położonego w obrębach: Skrzatusz, Jaraczewo, Szydłowo, Nowy Dwór gm. Szydłowo;
- etap scopingu - zawieszono postępowanie wydano postanowienie o obowiązku przedłożenia raportu
- Budowa zakładu produkcji nawozów organicznych o mocy ekwiwalentnej do 5,0 MW na działce ewid. nr 6/21 obręb Stara Łubianka, gm. Szydłowo;
- etap scopingu - zawieszono postępowanie wydano postanowienie o obowiązku przedłożenia raportu;
- odpowiedź na korespondencję 30-01-2024 r. w procedowanej sprawie.
- Budowa zespołu budynków zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej wraz z niezbędną infrastrukturą i drogami wewnętrznymi na działkach o numerach ew. geod.: 590/1, 590/2, 591/1, 591/2, 592, 593, 594/3, 594/4, 594/5, 594/6, 595/3, 595/4, 595/5, 595/6, 595/7, 595/8, 595/9, 595/10, 596/1, 596/2, 597/1, 597/2, 598/1, 598/2 w obrębie Szydłowa, gm. Szydłowo;
- zmiana sposobu zaopatrzenia w wodę z indywidualnych ujęć na rzecz zaopatrzenia w wodę z sieci wodociągowej (pisma przesłane do RDOŚ i Wód Polskich),
- odpowiedź na pismo z RDOŚ
- Budowa instalacji samoobsługowego węzła mobilnego do detalicznej produkcji mieszanki betonowej oraz detalicznej dystrybucji kamiennych materiałów sypkich na działce nr 192/6 w Dolaszewie, gm. Szydłowo
- wezwanie do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia k.i.p.
- zawiadomienie o wszczęciu postępowania i wystąpienie do organów o wyrażenie opinii.
- Przebudowa punktu zbierania odpadów na działkach nr 88/7, 88/8, 88/12, 89/14 obręb Jaraczewo, gm. Szydłowo z wniosku „ZDZIŚ” Zdzisław Dubowy
- zawiadomienie o wszczęciu postępowania i złożenie wniosku do organów współdziałających o wydanie opinii.
- wydano postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

- Przebudowa punktu zbierania odpadów na działkach nr 88/7, 88/8, 88/12, 89/14 obręb Jaraczewo, gm. Szydłowo z wniosku „EKO ZDZIŚ” Benita Dubowa
- zawiadomienie o wszczęciu postępowania i złożenie wniosku do organów współdziałających o wydanie opinii.
- wydano postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.
- Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Cyk (działki inwestycji: 97/2, 97/3, 97/4, 70, 90 obręb Cyk gm. Szydłowo oraz działka nr 1 obręb 0022 Piła – miasto);
- zawiadomienie o wszczęciu postępowania i złożenie wniosku do organów współdziałających o wydanie opinii.
- budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 50 MW, ze stacją transformatorową GPO SN/WN i magazynem energii na działkach nr 10/5, 10/4 obręb Kotuń, na działce nr 101/6 obręb Szydłowo, na działkach nr 180, 181/3, 181/4, 188/19, 200/1, 201/2, 202, 246/2, 247/3, 398/1, 398/2, 398/3 obręb Pokrzywnica, gm. Szydłowo,
 - budowa dróg gminnych w miejscowości Zawada wraz z odwodnieniem na działkach nr 48, 49/4, 149, 154, 155, 156, 164, 169, 183 obręb Zawada, gm. Szydłowo,
 - budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na działkach nr 342 i 343 w obrębie Skrzatusza, gm. Szydłowo,
 - budowa farmy fotowoltaicznej „Zawada” o mocy do 72 MW oraz niezbędnej infrastruktury technicznej i towarzyszącej z możliwością etapowej realizacji inwestycji na działkach o nr ewid. 128/1, 127/2, 126/4, 126/2, 125/1, 125/8, 124/4, 124/6 w obrębie Zawada, gm. Szydłowo,
 - budowa farmy fotowoltaicznej „Zawada” o mocy do 66 MW oraz niezbędnej infrastruktury technicznej i towarzyszącej z możliwością etapowej realizacji inwestycji na działkach o nr ewid. 103/1, 91/4, 78/4, 94, 90/1 w obrębie Zawada, gm. Szydłowo,
 - budowa farmy fotowoltaicznej „Stara Łubianka 2” o mocy do 50 MW, oraz niezbędnej infrastruktury technicznej i towarzyszącej z możliwością etapowej realizacji inwestycji, na działkach o nr ewid. 338/4, 338/5, 338/6 obręb Stara Łubianka, gm. Szydłowo,
 - budowa 5 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostojących wraz z drogą wewnętrzną oraz niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach oznaczonych nr ew. 70/1, 70/3, 70/4, 70/5, 70/6 w obr. Stara Łubianka, gm. Szydłowo,
 - budowa farmy fotowoltaicznej „Stara Łubianka 3” o mocy do 90 MW, oraz niezbędnej infrastruktury technicznej i towarzyszącej z możliwością etapowej realizacji inwestycji, na działkach o nr ewid. 6/12, 6/9, 6/18 obręb Stara Łubianka, gm. Szydłowo.

34. Przygotowano projekty decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko:

- Budowa zespołu budynków zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej wraz z niezbędną infrastrukturą i drogami wewnętrznymi na działkach o numerach ewidencji geodezyjnej 653/1, 653/3, 653/5, 654/1, 654/3, 654/5, 654/7, 655/1, 655/3, 655/5, 655/7, 656/1, 656/3, 656/5, 657/1, 657/3, 657/5, 658/1, 658/3, 658/5, 658/7, 659 obręb Dobrzyca, gm. Szydłowo

35. Przygotowano dokumenty do podpisania umów o udzielenie dotacji ze środków budżetu gminy Szydłowo na:

- dofinansowanie do wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła – przygotowano – podpisano 8 umów;
- na budowę urządzeń służących do zatrzymania i wykorzystania wód opadowych i roztopowych – podpisano 8 umów.

36. Udostępniono do prowadzonego publicznego wglądu informacje o środowisku i jego ochronie, tj.:

- wnioski o wydanie decyzji i o decyzjach o środowiskowych uwarunkowaniach;
- postanowienia o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
- informacje o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko;
- informacje o terminach rozpoczęcia i zakończenia oraz miejscu przeprowadzania polowań zbiorowych organizowanych na terenie gminy Szydłowo.

37. Bieżące aktualizowanie bazy danych o ocenach oddziaływania na środowisko możliwości wystąpienia oddziaływań o charakterze transgranicznym w ramach prowadzonych postępowań administracyjnych oraz aktualizacji informacji i danych przekazywanych do bazy o ocenach oddziaływania na środowisko.

REFERAT ORGANIZACYJNO-GOSPODARCZY

I. Zadania wykonywane przez kancelarię Urzędu Gminy

1. Informacje ogólne:

- ilość zarejestrowanych pism przychodzących do Urzędu Gminy ogółem – 4017
w okresie międzysesyjnym – 2876
- ilość pism wysłanych z Urzędu Gminy ogółem – 7 540
w okresie międzysesyjnym – 801
- ilość przygotowanych zamówień na usługi i materiały (z możliwością pominięcia procedury ustawy PZP zgodnie z art. 4 pkt 8) ogółem – 408
w okresie międzysesyjnym – 93
- ilość otrzymanych i zarejestrowanych faktur ogółem - 638
w okresie międzysesyjnym - 181
- ilość pism odebranych i zarejestrowanych przez E-puap ogółem – 1 630
w okresie międzysesyjnym – 201
- ilość korespondencji wysłanej przez platformę E-puap ogółem – 81
w okresie międzysesyjnym - 16
- ilość zorganizowanych szkoleń dla pracowników w okresie międzysesyjnym - 13

2. Tematy szkoleń:

- 1) Problematyka dostarczania wody na cele przeciwpożarowe.
- 2) Optymalizacja wydatków w oświacie samorządowej 2024/2025.
- 3) Wycinka Zieleni w 2024r.

- 4) Infrastruktura krytyczna/obiekt podlegający obowiązkowej ochronie – kategorie obiektów wod-kan i obowiązki kierowników jednostek.
- 5) Forum Skarbników Gmin i Powiatów.
- 6) Procedura transkrypcji oraz rejestracja asc na podst. wybranych ustawodawstw zagranicznych, w tym dokumentów z Ukrainy.
- 7) Kodeks postępowania administracyjnego w ochronie środowiska.
- 8) Problematyka zwierząt w kontekście zadań gminy i powiatu, w tym nowe zadania dot. inwazyjnych gatunków obcych oraz nowe rozporządzenie dot. schronisk dla zwierząt.
- 9) Kwalifikowalność VAT w projektach. Dotacje a VAT.
- 10) Wydawanie decyzji o dofinansowaniu kosztów kształcenia młodocianych wraz ze zmianami w k.p.a. w szczególności w związku z doręczeniami elektronicznymi i zmianami w pomocy de minimis.
- 11) Ochrona informacji niejawnych.
- 12) Warunki zabudowy i lokalizacja inwestycji celu publicznego po reformie planowania przestrzennego.
- 13) Zadaniowy czas pracy – rozliczenie w samorządzie.

3. Sprawy bieżące:

- obsługa sekretariatu,
- obsługa centrali telefonicznej,
- udzielanie informacji z zakresu pracy Urzędu Gminy,
- prowadzenie kalendarza spotkań Wójta Gminy,
- rejestrowanie pism i faktur, skanowanie i po dokonanej dekretacji przekazywanie kierownikom referatów,
- wysyłanie korespondencji,
- sporządzanie reklamacji pocztowych,
- odbieranie i wysyłanie poczty przez platformę E-puap,
- odbieranie wiadomości email (ok. 160-200 dziennie),
- zamawianie materiałów biurowych i ich wydawanie pracownikom,
- wydawanie druków delegacji pracownikom,
- wysyłanie ogłoszeń do prasy,
- wywieszanie informacji na tablicy ogłoszeń,
- zamawianie druków, pieczętek.

4. Rozliczenie czasu pracy osób skazanych za miesiąc maj

Na dzień 14.06.2024 r. nieodpłatną pracę na cele społeczne wykonuje w gminie 10 osób skazanych.

II. Zatrudnienie, roboty publiczne, staże, praktyki w Urzędzie Gminy

- zatrudnienie na dzień 14.06.2024 r. – 68 osób 66,71 etatu;
- przyjęcie na staż przez Urząd Pracy 2 stażystów;
- ogłoszenie naboru na wolne stanowisko urzędnicze ds. marketingu i komunikacji;

Zadania wykonywane w okresie 21.05.2024 – 14.06.2024:

1. Rozliczanie składek ZUS i podatku dochodowego za miesiąc maj 2024 – sporządzenie deklaracji.

2. Sporządzenie deklaracji za miesiąc maj 2024 do PFRON
3. Naliczenie wynagrodzeń za pracę i z umowy zlecenia.
4. Obsługa kadrowa - płacowa pracowników i zleceniobiorców:
 - aktualizacja akt osobowych
 - przygotowanie umowy o pracę
 - przygotowanie umów zleceń
 - przygotowanie upoważnień
 - zgłoszenie w ZUS
 - rejestracja pracowników w systemie kadrowo-płacowym.
5. Przygotowywanie dokumentów dla kontroli RIO.
6. Przygotowanie projektów zarządzeń:
 - Zarządzenie Nr 120/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 28 maja 2024 roku zmieniające zarządzenie w sprawie „Regulaminu wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Gminy Szydłowo”.
 - Zarządzenie Nr 123/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 6 czerwca 2024 r. w sprawie sposobu i trybu dokonywania oceny kwalifikacyjnej pracowników zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych, w tym kierowniczych stanowiskach urzędniczych w Urzędzie Gminy Szydłowo.
 - Zarządzenie Nr 129/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 11 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury naboru na wolne stanowisko urzędnicze ds. marketingu i komunikacji.

III. Zarządzenia Wójta

ZARZĄDZENIE NR 110/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 105/2021 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 maja 2021 r. w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

ZARZĄDZENIE NR 110/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji ds. opiniowania wniosków o przyznanie dotacji na prowadzone prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Szydłowo.

Zarządzenie Nr 112/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Szydłowie.

ZARZĄDZENIE NR 113/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2024 r.

ZARZĄDZENIE NR 114/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2024 r.

ZARZĄDZENIE NR 115/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2024 r.

ZARZĄDZENIE NR 116/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie wprowadzenia zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych na 2024 rok.

ZARZĄDZENIE NR 117/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu.

ZARZĄDZENIE NR 118/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ustanowienia służebności gruntowej.

ZARZĄDZENIE NR 119/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalowej położonej w Kotuniu 11A/5 przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej.

ZARZĄDZENIE NR 120/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 28 maja 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie „Regulaminu wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Gminy Szydłowo”.

ZARZĄDZENIE NR 121/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Szydłowo i ogłoszenia wykazu tych nieruchomości.

ZARZĄDZENIE NR 122/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Komisji do zaopiniowania wniosków o nagrodę Wójta Gminy Szydłowo dla uzdolnionych uczniów Gminy Szydłowo w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Szydłowo za rok szkolny 2023/2024.

ZARZĄDZENIE NR 123/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 6 czerwca 2024 r. w sprawie sposobu i trybu dokonywania oceny kwalifikacyjnej pracowników zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych, w tym kierowniczych stanowiskach urzędniczych w Urzędzie Gminy Szydłowo.

ZARZĄDZENIE NR 124/2024 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2024 rok.

REFERAT GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I NIERUCHOMOŚCI

Zestawienie zrealizowanych zadań w okresie międzysesyjnym, z pominięciem czynności administracyjnych niezbędnych do prawidłowej obsługi spraw urzędowych (praca kancelaryjna, obsługa interesantów, korespondencja)

PLANOWANIE PRZESTRZENNE:

1. Wydano 19 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
2. Wydano 1 wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
3. Wydano 6 decyzji o warunkach zabudowy.
4. Wydano 3 decyzje o zmianie decyzji o warunkach zabudowy.
5. Wydano 3 decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy.
6. Wydano 2 decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.
7. Przygotowano wezwania do uzupełnienia braków formalnych we wnioskach o wydanie decyzji o warunkach zabudowy.
8. Przygotowano projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi Dolaszewo, dla działki oznaczonej nr ewid. 205/14.
9. Przygotowano projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie wsi Dolaszewo, dla działek oznaczonych nr ewid. 407/4 i 406/9.
10. Dokonano analizy przygotowanych przez urbanistę projektów decyzji o warunkach zabudowy.

11. Udzielono 3 informacje w tym 2 informację publiczną.
12. Zakończono etap konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Gminy Szydłowo w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.
13. Przygotowano dokumenty do kontroli NIK.
14. Wykonanie sprawozdania dot. aktywność samorządu gminnego w zakresie rewitalizacji do GUS
15. Udzielenie odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

W ZAKRESIE GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI:

1. Zawarto akty notarialne w zakresie gospodarki nieruchomościami gminnymi:
 - Rep. „A” Numer 4311/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r. – sprzedaż lokalu mieszkalnego Zawada 8/2
 - Rep. „A” Numer 4318/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r. – służebność przesyłu Krępsko;
 - Rep. „A” Numer 4324/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r. – służebność przesyłu Kotuń, Cyk.
2. Przygotowano 2 projekty uchwał w zakresie gospodarki nieruchomościami gminnymi.
3. Przygotowano 3 ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości gminnych.
4. Przygotowano 5 zarządzeń Wójta w sprawach gospodarki nieruchomościami gminnymi.
5. Wydano 4 decyzje o ustaleniu opłaty adiacenckiej.
6. Procedowanych jest 5 postępowań w zakresie ustalenia opłaty adiacenckiej.
7. Procedowane jest 12 postępowań w zakresie związanym z podziałami nieruchomości.
8. Procedowane są 2 postępowania związane z rozgraniczeniem nieruchomości.
9. Przygotowano protokoły z rokowań sprzedaży, zamiany i ustanowienia służebności.
10. Przygotowano informacje do prasy w zakresie gospodarki gruntami gminnymi.
11. Przygotowano kserokopie i wyjaśnienia dla potrzeb kontroli RIO.
12. Przygotowano uwagi i zastrzeżenia do audytu.
13. Uregulowano stany prawne dot. błędnych numerów działek położonych w Kotuniu oraz w Nowym Dworze.
14. Przygotowano wezwania do uzupełnienia braków formalnych we wnioskach.
15. Zawarto 7 umów najmu świetlic wiejskich oraz 7 razy użyczono świetlice.
16. Przygotowano aneks do umowy dzierżawy.
17. Przygotowano zgody dla klubów sportowych na korzystanie z boisk gminnych w sezonie 2024/2025.
18. Przeprowadzono 4 wizje lokalne w terenie dotyczących prawidłowości korzystania z gruntów i budynków gminnych.
19. Przeprowadzono spis wyposażenia świetlic wiejskich w Nowym Dworze i w Krępsku z uwagi na zmianę opiekunów.
20. Procedowane jest 10 postępowań w zakresie nabycia nieruchomości do zasobu gminnego.
21. Przygotowano wykaz związany z najmem lokali mieszkalnych.
22. Przygotowano materiały i przeprowadzono analizę nazw ulic położonych w Dolaszewie.
23. Nadano 9 numerów porządkowych na budynkach mieszkalnych i 2 zaświadczenia o nadaniu numeru.

24. Przeprowadzono analizę kolejnych nieruchomości oddanych w posiadanie zależne, celem oddania w dzierżawę osobom fizycznym.
25. Przygotowano i przekazano dokumentację do celów wykonania przeglądów budowlanych obiektów gminnych.
26. Przygotowano i przekazano dokumentację do celów wykonania przeglądów placów zabaw, siłowni zewnętrznych i kominiarskich.
27. Wprowadzono umowy i zobowiązania do programu „WYDRA”.
28. Prowadzona jest procedura sprzedaży lokalu gminnych na rzecz najemcy.
29. Zlecono rzeczoznawcy sporządzenie 5 operatów dot. opłaty adiacenckiej.
30. Zlecono do wykonania 4 prace geodezyjne.
31. Przygotowano do potwierdzenia długoletnią umowę na grunty rolne zawartą między stronami.
32. Użyczono teren wokół świetlicy w Kłodzie na cel integracyjny.

DZIAŁ KANALIZACJI:

Odnotowano awarię w przepompowni ścieków Stara Łubianka – ul. Parkowa (uszkodzony kabel pompy), w m. Dobrzyca na przepompowni przy ul. Spacerowej awaria przekaźnika.

Wydano 4 zaświadczeń dotyczących możliwości przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej, 3 warunki techniczne przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej oraz 1 protokół odbioru końcowego przyłącza kanalizacji sanitarnej.

Pobrano próbki ścieków surowych z przepompowni ścieków PG Kotuń – Rubinowa.

Gwarancyjne wykonanie przeglądu serwisowego przepompowni ścieków deszczowych zlokalizowanej na dz. nr 53/5 w Szydłowie.

Uzupełniono wnioski do Starosty oraz Wojewody o wydanie pozwolenia na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej do SUW Jaraczewo.

Trwają prace eksploatacyjne na sieciach kanalizacyjnych, przepompowniach ścieków oraz oczyszczalni ścieków w Dobrzycy. Na bieżąco odbywają się odbiory przyłączy kanalizacji sanitarnej oraz uzgadnianie dokumentacji projektowej przyłączy kanalizacji sanitarnej.

DZIAŁ WODOCIĄGOWY:

Kontrola jakości wody:

W dniu 03.06.2024 r. pobrano próbki wody zgodnie z planem poboru próbek wody z punktów:

1. wodociąg publiczny Zawada – SUW (kontrola)
2. wodociąg publiczny Jaraczewo – Szydłowo 7/1
3. wodociąg publiczny Kotuń – Kotuń 5
4. wodociąg publiczny Skrzatusz – ul. Katarzyny Kadrzyckiej 2

Sprawy bieżące:

Trwają prace budowlane w ramach zadania inwestycyjnego „Przebudowa hydroforni Jaraczewo – II etap”.

W dniu 06.06.2024 r. pobrano próbki wód popłucznych do badań.

Przygotowano wzór umowy na realizację zadania związanego wykonaniem podlewania boiska w Leżenicy.

Przygotowano wzór umowy na realizację zadania związanego wykonaniem rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji w m. Dolaszewo na działkach o nr 142, 149, 150/1, 151/1, 152/1, 152/2, 153/1, 154/35, 155/1, 157..

Przygotowano umowę na zakup materiału związanego z realizacją sieci wodociągowej w m. Szydłowo dz. nr 102.

Wydano 13 pism dotyczących opinii na temat sieci wodociągowych, odmów/zgód na przyłączenia oraz warunków technicznych przyłączenia się do sieci wodociągowej.

Odebrano 6 nowych przyłączy wody.

Zawarto 2 układy ratalne na spłatę zadłużenia.

Ilość zamontowanych wodomierzy 22 szt.

Ilość zawartych umów na dostarczanie wody 11 szt.

CENTRUM UPOWSZECHNIANIA KULTURY W SZYDŁOWIE

29.06.2024 r.

Odbył się XXI Gminny Przegląd Twórczości Dziecięcej

Grupy przedszkolne jakie wystąpiły to:

- Biedronki ze Starej Łubianki pod okiem p. Alicji Grygi
- Zajączki z Szydłowa pod okiem p. Pastusiak Joanny
- Misie z Szydłowa pod okiem p. Anety Pomsty
- Witaminki i Rybki ze Skrzatusza pod okiem p. Sylwii Zarańskiej
- Motylki ze Starej Łubianki pod okiem Anny Ekert

Wszystkie grupy otrzymały prezent oraz każdy z uczestników upominek

Było dużo zabawy oraz ciekawych tanecznych występów! Na scenie CUK wystąpiło ponad 130 dzieci.

07.06.2024 r.

Gminny Dzień Młodzieży. CUK współuczestniczył w organizacji wydarzenia. Oprócz pomocy, stricte merytorycznej podczas i przed koncertem, koordynacji prezentacji Młodych Talentów, na scenie CUK zaprezentował dzieci i młodzież uczestniczącą w zajęciach placówki. Wystąpiła grupa gitarzystów, wokalistów i pianistów.

08.09.2024 r.

W ramach „Animacji Kultury” CUK zorganizował, po raz kolejny, wyjazd i spotkanie z kulturą wyższą. Tym razem było to spotkanie z operetką, a dokładnie „Baron Cygański” Johanna

Strausa – syna. Wspaniała gra aktorów, dekoracje, wystrój Opery Nowej w Bydgoszczy, to było to, co aż 52 uczestników wydarzenia będzie wspominać długo. Już po przerwie wakacyjnej w Operze, szykowany jest następny kontakt z wielką sztuką.

Pozostały okres pracownicy CUK przeznaczyci na organizację nowych wydarzeń: Święto Ryby i Wody, Gminne Dni Seniora, Dobra Scena w Dobrzycy, Dożynki Powiatowe a także inne zadania jak zakończenie sezonu kulturalnego i przygotowanie nowego 2024/2025 oraz sprawozdania i planowania.

SZKOŁY

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. WŁ. ST. REYMONTA W STAREJ ŁUBIANCE

1. 21.05.2024 r. – 29.05.2024 r. – Obchody Dni Patrona. Społeczność Zespołu Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Starej Łubiance kultywuje tradycje i nie zapomina o swoim patronie. W miesiącu maju pod hasłem Dni z Reymontem świętowaliśmy w naszej szkole obchody Dnia Patrona. W ramach obchodów odbyło się wiele przedsięwzięć tematycznie związanych z naszym patronem:
 - ✓ Prelekcja oraz film „Chłopi” - lektura malowana obrazem i dźwiękiem - wyjazd uczniów klas VII i VIII do kina Helios w Pile.
 - ✓ Wyjazd dzieci 5 i 6 letnich do Skansenu w Osieku nad Notecią. Zwiedzanie Muzeum Kultury Ludowej, poznanie warunków życia na wsi w dawnych czasach, czynności gospodarskich oraz tradycyjnych rzemiosł.
 - ✓ Wystawy tematyczne poświęcone życiu i twórczości Władysława Stanisława Reymonta: „Reymontowska wieś”, „Sztuka ludowa – wycinanki”, „Różne spojrzenie na Reymonta – karykatura, kubizm”.
 - ✓ Inspiracje uczniów twórczością Wł. St. Reymonta i powieścią „Chłopi- Wiosna cz.3” – konkurs fotograficzny. Ekspozycja zdjęć w holu głównym szkoły.
 - ✓ Zajęcia w szkolnej Izbie Tradycji - czytanie przez uczniów klasy VII powieści pt. „Chłopi”.
 - ✓ Sesja zdjęciowa w szkolnej Izbie Tradycji - różne wydania książki Wł. St. Reymonta pt. „Chłopi” okiem uczniów.
 - ✓ Zajęcia plastyczno – sensoryczne w plenerze - malowania farbami na folii stretch.’
2. 21.05.2024 r. – Udział uczniów klasy VI i VII w Debacie „Młodzi debatują – Młodzi na wsi: szanse i zagrożenia” w ramach Szydłowskich Dni Młodzieży. Przedstawiciele szkół z terenu naszej gminy spotkali się w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Szydłowie, by porozmawiać o szansach i zagrożeniach jakie niesie zamieszkiwanie na terenach wiejskich. Uczniowie przysłuchujący się wymianie argumentów zdecydowali, że życie na wsi daje więcej szans niż zagrożeń.
3. 23.05.2024 r. – Udział uczniów klas IV i V w I Międzyszkolnych Igrzyskach Sportowych w ramach Gminnych Dni Młodzieży w Szkole Podstawowej w Skrzatuszu. Zwodnicy brali udział w konkurencjach lekkoatletycznych i nasi reprezentanci zajęli III miejsce.
4. 24.05.2024 r. – W naszej szkole odbył się Bal Ósmoklasisty! Uczniowie klas siódmej i ósmej wraz z wychowawcami bawili się, celebrując ten wyjątkowy wieczór. Dzięki zaangażowaniu rodziców i wychowawców, wieczór ten był pełen radości, tańca i śmiechu, który na długo pozostanie w pamięci uczniów.

5. 03.06.2024 r. – 3 czerwca w naszej szkole odbyły się obchody Dnia Dziecka. Cały dzień wypełniony był rozgrywkami sportowymi i kreatywnymi zajęciami, które dostarczyły uczniom mnóstwo radości i aktywności na świeżym powietrzu. Dzień rozpoczął się zajęciami z wychowawcami, podczas których każda klasa przygotowała plakat promujący swoją grupę oraz okrzyk klasowy. Następnie wszyscy wzięli udział w Tanecznym Maratonie pod hasłem „Trzymaj formę”. Kolejnym etapem była gra terenowa obejmująca różnorodne konkurencje sportowe, m.in.: zabawy z chustą animacyjną, piłkę kocową, wyścigi ślimaków. Na zakończenie dnia odbyły się mecze sportowe: mecz siatkówki klas VII i VIII oraz mecz piłki nożnej klas IV, V i VI. Rada Rodziców zadbała o pyszne przekąski, serwując owocowe szaszłyki, pieczone kiełbaski i gofry.
6. 04.06.2024 r. – Wycieczka uczniów klas II i III do Szczecina. Dzieci podziwiały wybrzeże i zabudowę na Wałach Chrobrego, brały udział w rejsie statkiem po Odrze oraz aktywnie bawiły się i uczyły w Morskim Centrum Nauki. Wyjazd dostarczył frajdy i wielu wrażeń wszystkim uczestnikom.
7. 04.06.2024 r. – Uczniowie klasy pierwszej odwiedzili Klimatowo w Dobrzycy. Wzięli udział w warsztatach "zrób sobie deche". Bawili się świetnie i każdy własnoręcznie zrobił deskę do krojenia według własnego projektu. Efekty pracy można podziwiać na zdjęciach i filmie.
8. 05.06.2024 – 07.06.2024 r. – Klasa VIII wyjechała na biwak do Trzebini. W trakcie pobytu w Trzebini uczniowie odbywali piesze wycieczki krajoznawcze, organizowali gry i zabawy na świeżym powietrzu, spędzali wieczory przy ognisku. Każdy przywiózł z biwaku wspomnienia, doświadczenia i naukę na przyszłość.
9. 07.06.2024 r. – Wyjazd klas V i VI do paintballowego ośrodka High Hill w Wysokiej. Po szkoleniu przeprowadzonym przez instruktora, wszyscy wzięli udział w grze oraz integracyjnym ognisku.
10. 07.06.2024 r. – Udział uczniów klasy VII w Spotkaniu z psycholog panią Mają Pisarek w ramach Gminnych Dni Młodzieży. Młodzież miała okazję porozmawiać z terapeutką o problemach zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. W czasie spotkania panowała atmosfera zrozumienia i zaufania, padało wiele pytań, młodzi ludzie chętnie dyskutowali i opowiadali o swoich problemach.
11. 09.06.2024 r. – Uczniowie klasy IV wzięli udział w zajęciach edukacji ekologicznej na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Szydłowie. Wszyscy mieli okazję przypomnieć sobie jak należy prawidłowo segregować odpady oraz na czym polega recykling. Uczestników oprócz nauki mogli wziąć udział w grach i zabawach związanych z gospodarką odpadami.
12. 13.06.2024 r. – Uczniowie klas IV i V bardzo aktywnie spędzali czas w parku trampolin Stacja Grawitacja w Poznaniu..
13. 17.06.2024 r. – 18.06.2024 r. – Uczniowie klasy VII wybrali się na wycieczkę wzdłuż wybrzeża Morza Bałtyckiego. W czasie swego wyjazdu odwiedzili Łebę oraz

Słowiński Park Narodowy, Władysławowo ze słynną Aleją Gwiazd Sportu, Hel z Fokarium, a także Jastarnię z bunkrami z czasów II wojny światowej.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BOHATERÓW WYZWOLENIA ZIEMI WAŁECKIEJ W SKRZATUSZU

23 maja - w naszej szkole odbyły się I Międzyszkolne Igrzyska Sportowe.

Otwarcia igrzysk dokonał wójt Gminy Szydłowo Tobiasz Wiesiołek razem z Młodzieżową Radną Martyną Kanią. W zawodach wzięło udział 24 uczniów klas IV i V ze szkół w Szydłowie, Skrzatuszu i Starej Łubiance. Rywalizowali oni w 5 dyscyplinach sportowych: biegu na 300 m, biegu na 60 m, skoku w dal, wyścigu rydwanów oraz w rzucie piłeczką palantowa. W łącznej punktacji ze wszystkich konkurencji: III miejsce zdobył Zespół Szkół w Starej Łubiance, II Szkoła Podstawowa w Skrzatuszu, I Zespół Szkół z Szydłowa. Wydarzenie odbyło się w ramach Gminnych Dni Młodzieży.

28 maja - dzieci z grupy Witaminki i Rybki z okazji dnia dziecka odwiedziły salę zabaw „Lider” w Pile.

29 maja - nasza szkoła przystąpiła do konkursu organizowanego przez sklep Leroy Merlin "Dziecięcy mini ogródek".

29 maja - reprezentanci grupy Witaminki i Rybki wzięły udział w XXI Przeglądzie Twórczości Dziecięcej w CUK w Szydłowie. Dzieci pięknie zaprezentowały taniec „Minionki”.

5 czerwca – z okazji Dnia Dziecka uczniowie klasy 3 wybrali się do Parku Trampolin w Pile.

5 czerwca - Uczniowie klasy IV wzięli udział w zajęciach z edukacji ekologicznej Akademia Segregacji w PSZOK-u w Szydłowie. Warsztaty łączyły zabawę z praktyczną wiedzą na temat ochrony środowiska.

6 czerwca - przedszkolaki oraz uczniowie naszej szkoły dołączyli do Międzynarodowej Akcji „Czytanie na polanie”. Akcja ta ma na celu promowanie czytelnictwa w społeczności lokalnej oraz ukazanie, że czytanie jest doskonałą formą spędzania wolnego czasu.

7 czerwca – uczennice z naszej szkoły wzięły udział w Pokazie Talentów, który odbył się w ramach Gminnych Dni Młodzieży.

11 czerwca – uczniowie klasy 6 wybrali się na wycieczkę rowerową Nakielno – Strączno.

11 czerwca - dzieci z grupy „Witaminki” zdobyły I miejsce w powiatowym konkursie plastycznym „Eko jest lepsze” zorganizowanym przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Pile. Zadaniem dzieci było wykonanie pracy plastycznej przedstawiającej ekologiczną hodowlę zwierząt. Nasza praca będzie reprezentowała powiat pilski na etapie wojewódzkim.

13 czerwca - uczniowie z naszej szkoły wyjechali na wycieczkę do Gdańska. Pierwszym przystankiem była siedziba TVP, gdzie mogli zobaczyć, jak wygląda praca w telewizji od kulis. Następnie starsi uczniowie zgłębiali historię w Muzeum II Wojny Światowej, a młodszy

bawili się i uczyli w Hevelianum. Popołudnie spędzili na odkrywaniu Starego Miasta w formie emocjonującej gry miejskiej. Nie zabrakło również chwili na pamiątkowe zdjęcia i zakupy.

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. JANUSZA KORCZAKA W SZYDŁOWIE

1. W tym okresie w Szkole Podstawowej odbyły się między innymi:

WARSZTATY KULINARNE Z „BIOSFERĄ”

W klasie 2b odbyły się warsztaty kulinarne, dzięki uprzejmości państwa Kamila i Marty Karczewskich, którzy są właścicielami sklepu ze zdrową żywnością „Biosfera”. Warsztaty te były zorganizowane dla rodziców i dzieci. Można się więc domyślić, że nie były to zwykłe warsztaty kulinarne, ale takie, które miały na celu uświadomienie rodzicom i dzieciom, co to jest w ogóle zdrowa żywność i jak ważną rolę odgrywa w naszym życiu. Często nie zdajemy sobie sprawy, jak wiele cukru zawierają przekąski dla dzieci i jak można zamienić je na coś o wiele zdrowszego i smaczniejszego. Uczestnicy przeszli więc szybki kurs i wykonali jaglane „Kulki mocy”(czyli zdrowszą wersję Raffaello), a także Daktynellę jako zamiennik Nutelli oraz zielony koktajli. Warsztaty te wniosły ogrom wiedzy teoretycznej i praktycznej, wszyscy byli zachwyceni. Współorganizatorem wyżej opisanych zajęć była p. A. Nowak – wychowawca klasy 2b.

W tym miejscu składamy serdeczne podziękowania dla Państwa Karczewskich za zaangażowanie w życie klasy i szkoły.

WYNIKI KONKURSU KANGUR MATEMATYCZNY 2024

Jest nam bardzo miło ogłosić, że wyróżnienie w tegorocznej edycji Konkursu Matematycznego Kangur otrzymali następujący uczniowie :

Klasy 3: Franciszek Witt Czarnecki, Maksymilian Graczewski, Klaudia Budner

Klasy 4: Mikołaj Bolek, Julia Stefaniak

Klasy 5: Agata Kasior

Klasy 6: Hanna Wenderlich

Klasy 7: Wiktor Ślebioda

Gratulujemy sukcesu i życzymy powodzenia w kolejnych edycjach konkursu !

Z MIŁOŚCIĄ I WDZIĘCZNOŚCIĄ DLA MAMY I TATY

Z okazji zbliżającego się Dnia Mamy i Taty dzieci z klasy 1 A przygotowały wyjątkowe upominki. Własnoręcznie wykonały piękne laurki i serca z masy papierowej. Dodatkowo, mali artyści zachwycili wszystkich wspaniałym występem – tańczyli, recytowali wiersze, śpiewali piosenki i byli ubrani w urocze, kwieciste kapelusze. Ich występ był pełen radości i wzruszeń, a dumni rodzice mogli podziwiać, jak ślicznie się zaprezentowali. To był niezapomniany dzień, pełen miłości i wdzięczności dla bliskich.

KONKURS WHO IS WHO?

W poniedziałek, 27.05.2024r., uczniowie klas V - VIII przystąpili do konkursu kulturoznawczego z języka angielskiego. Celem konkursu o tajemniczej nazwie *WHO IS WHO?* było rozpoznanie na zdjęciach znanych osób z państw anglojęzycznych. Wśród sławnych postaci znaleźli się sportowcy, piosenkarze, pisarze czy politycy. Poza umiejętnością rozpoznania osoby, uczniowie musieli wykazać się bezbłędną formą zapisania jej imienia i nazwiska.

Do konkursu przystąpiło pięćdziesięciu zmotywowanych uczniów, a klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

Miejsce I zajęli ex aequo:

Sobański Krzysztof, Chabluk Jakub, Szczepaniak Maja.

Miejsce II zajęli ex aequo:

Rachwalska Lena, Wieczorek Amelia, Markiewicz Hanna, Klimek Maksymilian.

Miejsce III zajęła:

Magalska Nikola.

Gratulujemy zwycięzcom, dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i zapraszamy na kolejne edycje konkursu.

MŁODZI DEBATUJĄ

Przyjęła się opinia, że młodzi ludzie wszystko kontestują, zawsze mają coś do powiedzenia i zadają mnóstwo pytań. Rodzice i nauczyciele wiedzą o tym doskonale! Tym razem udało się wykorzystać ową kreatywność i dociekliwość podczas debaty, która odbyła się w ramach Szydłowskich Dni Młodzieży, zainicjowanych przez Młodzieżową Radę Gminy. „Młodzi debatują – Młodzi na wsi: szanse i zagrożenia” - to tytuł tego wydarzenia. Przedstawiciele szkół z terenu naszej gminy spotkali się w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Szydłowie, by porozmawiać o szansach i zagrożeniach jakie niesie zamieszkiwanie na terenach wiejskich. Dwie drużyny, złożone z uczniów każdej ze szkół, zmierzyły się z wyzwaniem, z argumentami i trzeba przyznać, że zrobiły to doskonale! Przysłuchująca się młodzież szydłowskiej szkoły zdecydowała w głosowaniu, że przekonały ich argumenty grupy prezentującej szanse wynikające z mieszkania na wsi.

Debacie przysłuchiwał się pan wójt Tobiasz Wiesiołek, wiceprzewodnicząca Rady Gminy, dr Ewa Wnuk, pani dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Starej Łubiance – Ewa Żychlińska, pan dyrektor Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Szydłowie – Wiktor Gawrylczyk oraz opiekunowie z poszczególnych szkół.

Wydarzenie okazało się niezwykle interesującym doświadczeniem i z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję.

DZIEŃ DZIECKA 2024

29 maja dla młodej społeczności naszej szkoły był dniem bez troski. W ramach projektu „Dziecięcy uśmiech” i wsparciu środków z budżetu Gminy Szydłowo, sponsorów i Rady Rodziców nauczyliśmy się integracji, współpracy, radzenia sobie z emocjami i rozwijaliśmy umiejętności społeczne. A przede wszystkim świetnie się bawiliśmy!

Od rana planszomania! Tym hasłem rozpoczęliśmy obchody Dnia Dziecka. Dzięki druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Szydłowie poznaliśmy tajniki udzielania pierwszej pomocy, ale najwięcej emocji sprawiła kurtyna wodna i możliwość wejścia do wozu strażackiego.

Konkurencje sportowe pozwoliły najlepszym zdobyć mistrzowskie dyplomy, bo nie każdy może zostać np. mistrzem gracji czy najlepszym mlekopijcą. Zawsze jest mnóstwo chętnych do zabaw na dmuchawcach. Plac zabaw i duża zjeżdżalnia LEGO sprawiła i małym, i dużym mnóstwo uciechy. Chociaż i wymiatacz miał wielu zwolenników.

Nasi Wspaniali Rodzice zadbali o nasze podniebienia. Z cierpliwością kręcili dla nas watekę cukrową i przygotowywali ogromną ilość popcornu. Mogliśmy też spróbować pysznej grochówki.

Pojawienie się wozu z lodami sprawiło, że lodożercy tłumnie zbiegli się do KRÓWKI.

Tradycyjnie, na koniec, dzięki sponsorom i Przyjaciołom naszej szkoły odbyło się losowanie upominków oraz wręczenie nagród dla najlepszych wędkarzy i uczestników konkursu z języka angielskiego.

To był miły piknikowy czas spędzony na świeżym powietrzu.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę organizatorów:

UKS JUNIOR Szydłowo i Rady Rodziców. Dziękujemy Sponsorom, Druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Szydłowie, nauczycielom za opiekę i pracownikom obsługi za uporządkowanie terenu.

Było to zadanie realizowane przy wsparciu środków z budżetu Gminy Szydłowo.

...WSZYSTKO JEST POEZJĄ...

4 czerwca po dłuższej przerwie odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski dla klas IV – VII. Uczniowie przygotowywali się do niego z pietyzmem. Wybrali utwory Wisławy Szymborskiej, Czesława Miłosza i Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Deklamujących było 23.

Wyniki konkursu:

I miejsce Zuzanna Grygier

II miejsce Maja Reczulska

III miejsce Klara Weidemann

Wyróżnienia: Julia Weidemann, Kalina Łądkowska, Krzysztof Sobański, Gabriela Malinowska.

Gratulujemy wyjątkowej recytacji!

WYCIECZKA ROWEROWA

4 czerwca klasa III b wraz z wychowawczynią -panią Anetą Kalczyńską i Rodzicami wybrała się na wycieczkę rowerową do Leśnego Dworku. Początkowy odcinek trasy wiódł przez malowniczą leśną ścieżkę, która wydawała się łatwa do pokonania, okazało się jednak, że była bardziej wymagająca niż przypuszczaliśmy. Lasy przywitały nas piaszczystą drogą, co znacznie utrudniało jazdę. Rowery zapadały się w piasek, trudno było utrzymać równowagę i tempo podczas jazdy. Mimo trudności, wszyscy uczestnicy wykazali się determinacją i współpracą, wzajemnie się wspierając i dodając sobie otuchy. Po pokonaniu trudnego odcinka, dotarliśmy do Leśnego Dworku.

Po krótkim odpoczynku i regeneracji sił, przystąpiliśmy do wspólnej zabawy. Największym wydarzeniem był mecz „Dwa ognie”, w którym zmierzyły się drużyny dzieci i rodziców. Rywalizacja była zacięta, a emocje sięgały zenitu. Śmiech i okrzyki radości słyhać było z daleka. Po zakończeniu meczu usiedliśmy wspólnie na trawie, jedząc przyniesione ze sobą przekąski i dzieląc się wrażeniami z dotychczasowej podróży.

Droga powrotna minęła nam już nieco łatwiej. Z uśmiechami na twarzach i wypiekami na policzkach wróciliśmy szczęśliwie do szkoły. Wspólna wycieczka okazała się nie tylko wyzwaniem, ale i świetną okazją do integracji oraz wspólnej zabawy na świeżym powietrzu.

Serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym Rodzicom, którzy pomagali w organizacji wycieczki i czuwali nad bezpieczeństwem dzieci.

Z Waszym wsparciem i pomocą, ten dzień okazał się bardzo udanym.

GEOGRAFIA

Gdzie znajduje się północ... ?

Praca terenowa z kompasem.

Orientacja w terenie.

Jakie to jest łatwe pokazały klasy...Va i Vc.

MEGAMISJA ZAKOŃCZONA SUKCESEM!!!

Pod koniec maja zakończyliśmy intensywną pracę z programem MegaMisja, który dostarczył nam mnóstwo radości i niezapomnianych chwil. Dzięki tej niesamowitej przygodzie staliśmy się prawdziwymi ekspertami korzystania z Internetu.

Po wykonaniu ostatniego zadania zdobyliśmy kolejną nagrodę – książki i gry planszowe.

Za nasz wysiłek i wspaniałą zabawę w trakcie tego roku szkolnego otrzymaliśmy cenne nagrody edukacyjne: audiobooki, tablety, kreatywne zestawy plastyczne, książki, gry planszowe i wiele innych wartościowych upominków. Wszystkie te skarby wzbogacają naszą placówkę i służyć będą uczniom, a zawdzięczamy to wszystko wychowawczyni i uczniom **klasy 1a!** Dodatkowo nasze starania i zaangażowanie zostało uhonorowane certyfikatami i dyplomami dla wszystkich uczniów. Cel został zrealizowany!

ŻUBRY, RYSIE I METALOWE INSPIRACJE - FASCYNUJĄCA WYCIECZKA KLASOWA

6 czerwca klasa I A spędziła wyjątkowy dzień na wycieczce w Jabłonowie. Program rozpoczął się wizytą w dzikiej zagrodzie z żubrami i rysiami, gdzie uczniowie mieli okazję z bliska podziwiać te majestatyczne zwierzęta.

Po wspaniałym obiedzie grupa udała się do lokalnego Centrum Nauki Metalowej Inspiracje w Wałczu. W centrum dzieci brały udział w zajęciach z robotyki LEGO, rozwijając swoje umiejętności techniczne i kreatywność. Następnie uczestniczyły w zajęciach przyrodniczo-chemicznych w laboratorium, gdzie mogły zgłębiać tajniki nauk przyrodniczych w praktyce. Dzieci były zachwycone nowymi doświadczeniami i z entuzjazmem uczestniczyły we wszystkich aktywnościach. Wycieczka okazała się niezwykle udana, dostarczyła wszystkim wiele radości i niezapomnianych wrażeń.

WYCIECZKA KLASOWA DO TORUNIA.

W dniu 04.06.2024 r. uczniowie klas III a, II a, II c uczestniczyli w wycieczce do Torunia. Wyjazd ten był okazją do zapoznania się z ciekawą historią miasta, ale także przyczynił się do pobudzenia kreatywności i inspirowania dzieci do samodzielnego odkrywania fascynującego świata nauki. Przystawanie wiedzy o nauce, technice, przyrodzie i kulturze możliwe było podczas wizyty w Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy w Toruniu. Historię miasta poznawaliśmy podczas spaceru urokliwymi uliczkami, słuchając opowiadań przewodnika. Wiele ciekawostek przekazano nam również podczas warsztatów w Piernikarni Mistrza Bogumiła.

„ANGIELSKI JEST FUN-TASTYCZNY”

Klasa II a zakończyła realizację Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Angielski jest fun-tastyczny”. Celem głównym projektu było rozbudzenie zainteresowania uczniów kulturą i tradycjami krajów anglojęzycznych, pokazanie, jak ważna jest znajomość języka angielskiego oraz zapoznanie dzieci i nauczycieli z ideą dwujęzycznego nauczania. W ramach projektu uczniowie wykonali sześć zadań:

- „Cukierek albo psikus”,
- „Bajkowe cary mary”,
- „Flaga maga”,
- „Książka o mnie”,
- „The crown”,
- „Po śladzie”.

To była fun-tastyczna przygoda! :)

WYCIECZKA DO SZCZECINA KLAS VI

Dnia 6 czerwca klasy VI a i VI b wraz z wychowawczyniami p. M. Łukajewicz i p. M. Płytnik oraz p. E. Wnuk uczestniczyły w wycieczce do Szczecina.

Wczesnym rankiem wyruszyły pociągiem do tego pięknego, położonego tuż nad granicą miasta. Po dotarciu na miejsce dzieci rozpoczęły spacer po ulicach Szczecina oglądając ciekawe miejsca takie jak: Wały Chrobrego, Zamek Księżąt Pomorskich, Bramę Portową, Zegar Błazna oraz Filharmonię im. Mieczysława Karłowicza. Podczas spaceru mogliśmy

również podziwiać piękną architekturę ulic i budynków charakterystycznych dla zabudowy stolicy Francji, dlatego też Szczecin nazywany jest również „Paryżem Północy”.

Kolejnym punktem wycieczki był godzinny rejs statkiem. Malownicze widoki, piękna pogoda oraz ciekawe informacje sprawiły, że rejs był bardzo ciekawym doświadczeniem.

Dzień zakończył się zwiedzaniem Morskiego Centrum Nauki im. prof. Jerzego Stelmacha. Sercem MCN jest wystawa składająca się w przeważającej większości z interaktywnych, samoobsługowych eksponatów umożliwiających samodzielne przeprowadzenie doświadczeń. Dzieci mogły pływać żaglówką, zobaczyć proces projektowania i budowania statku, przeprowadzić doświadczenia związane z prądem elektrycznym przez analogię z wodą, poznać zawody związane z wodą, poznać tradycje ludzi morza, metody nawigacji oraz wpływ człowieka na morza i oceany.

To był dzień pełen wrażeń!

EUROWEEK 2024

W dniach 10-14 czerwca, 40- osobowa grupa uczniów z Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Szydłowie wraz z opiekunami uczestniczyła w obozie językowym Euroweek. Obóz miał miejsce w malowniczej miejscowości Międzygórze, położonej w Kotlinie Kłodzkiej.

Celem wydarzenia było rozwijanie znajomości języka angielskiego poprzez zabawę, debatę, jak również pobudzenie kreatywności uczniów i integrację.

Uczniowie Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Szydłowie uczestniczą w obozie Euroweek cyklicznie od 2015r.

SKOLNY KONKURS FOTOGRAFICZNY „KSIĄŻKA, MUZYKA I JA” ROZSTRZYGNIĘTY!!!

W drugiej połowie maja w naszej szkole został ogłoszony konkurs fotograficzny, którego głównym założeniem było wykonanie fotografii przedstawiającej książkę w towarzystwie instrumentu muzycznego. Młodzi fotograficy z klas 4-8 odkurzyli swoje sprzęty fotograficzne i dziarsko ruszyli w plener z instrumentami muzycznymi i woluminami. Efekty można już podziwiać na naszym szkolnym Fejsie. Do konkursu przystąpiło piętnaścioro uczniów. Wszystkim serdecznie gratulujemy, a listę uczestników wraz ze zwycięzcami i wyróżnionymi zamieszczamy poniżej.

Tatiana i Wiktor Gawdzik kl.7b – I miejsce

Krzysztof Sobański kl.5a – II miejsce

Stanisław Banyś kl.6a – III miejsce

Dominik Kolat kl.5a – III miejsce

Amelia Wieczorek kl.6b – wyróżnienie

Julia Bembnista kl.5a – wyróżnienie

Jan Ostajewski kl.6b-wyróżnienie

Kalina Łądkowska kl.6b – wyróżnienie

Aleksandra Sadzikowska kl.6b – wyróżnienie

Mikołaj Artymowicz kl.4c – wyróżnienie

Lena Koła kl.4c – wyróżnienie

Jeszcze raz serdecznie wszystkim gratulujemy i zapraszamy do kolejnego konkursu fotograficznego.

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOLA W SZYDŁOWIE

20 – 28 maj – DZIEŃ MAMY I TATY

W naszym przedszkolu odbyły się uroczystości z okazji pięknego święta jakim jest Dzień Matki i Dzień Ojca. Dzieci z dużym zaangażowaniem przystąpiły do prezentowania swoich możliwości wokalnych, recytatorskich i ruchowych. W pięknych strojach prezentowały

bogaty program artystyczny - wiersze, piosenki, tańce i życzenia dla kochanych rodziców. Po wspaniałych występach na twarzach rodziców zauważyć można było tylko jedno – wzruszenie i dumę ze swoich pociech. Podczas wręczania własnoręcznie wykonanych upominków całusom i uściskom nie było końca.

21 maj

21 maja obchodzimy Światowy Dzień Kosmosu, który ma na celu zachęcanie do poznawania i odkrywania tajemnic Wszechświata.

Tego dnia przedszkolaki dowiedziały się czym jest kosmos, jak wygląda i gdzie on tak właściwie jest. Podczas zajęć dzieci wzbogaciły wiedzę na temat Układu Słonecznego, a także dowiedziały się kim jest astronauta. Oczywiście nie mogło zabraknąć piosenki „W Układzie Słonecznym”, które nasze dzieci uwielbiają. Atrakcją dnia była możliwość stworzenia własnej planety – dzieci malowały farbami i wymyślały nazwy swoich planet. To był dzień pełen pozytywnych emocji.

3 czerwiec - Dzień Dziecka

Dzień Dziecka to święto, które uwielbiają wszystkie dzieci, te małe i te duże. To dzień pełen uśmiechów, zabawy, niespodzianek, radości i wielu niezapomnianych wrażeń! W Naszym Przedszkolu tego dnia również nie zabrakło atrakcji. Były tańce, zabawy z chustą, upominki, pyszny podwieczorek, zamek dmuchany, kolorowe balony i wiele innych niespodzianek.

10 czerwiec – Dzień Przyjaciela

Z okazji dnia przyjaciela w naszym przedszkolu odbyły się zajęcia dotyczące koleżeństwa i przyjaźni. Starano się pokazać przedszkolakom, jak ważne są relacje z innymi ludźmi; jak cenne jest mieć dobrych kolegów, przyjaciela czy przyjaciół; jak samemu być dobrym przyjacielem czy kolegą.

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH

Zajęcia prowadzone w Domu Seniora:

- zajęcia ruchowe – codzienna gimnastyka ogólnousprawniająca
- zajęcia usprawniające funkcje poznawcze – rebusy, zagadki, łamigłówki, kalambury, gry słowne, skojarzenia, układanie nowych wyrazów z podanych liter, synonimy/antonimy, krzyżówki itp.
- gry planszowe, karciane, logiczne
- zajęcia plastyczne – wyklejanie, malowanie, kolorowanie, rysowanie, kwiaty z bibuły
- biblioterapia – czynna i bierna – czytanie prasy, czytanie wierszy i dyskusja na ich temat, czytanie krótkich tekstów i opowiadanie ich
- zajęcia z elementami dramy – zajęcia dykcyjne, oddechowe, praca z tekstem i ruchem, tworzenie scenek sytuacyjnych
- muzykoterapia – czynna i bierna – słuchanie muzyki, wspólne śpiewanie, przygotowanie piosenki na Gminne Dni Seniora
- elementy choreoterapii
- zajęcia manualne – robótki ręczne (szydełko, druty)
- zajęcia kroju i szycia- drobne przeróbki krawieckie,
- utrwalanie podstaw języka migowego - zwroty, alfabet, wyrazy poznane podczas warsztatu „Integracja poprzez naukę języka migowego”
- obchody imienin i jubileuszy podopiecznych
- pomoc w opłacaniu rachunków oraz należności za pobyt w Domu Seniora i innych opłatach
- pomoc w zakupach
- promocja w mediach społecznościowych

- współpraca ze Związkiem Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności w Pile – odbiór produktów dla podopiecznych
- codzienne sprzątanie pomieszczeń Domu Seniora oraz terenu wokół niego, porządki po pracach remontowych wykonywanych obecnie w budynku
- sprzątanie budynku po remoncie
- zakupy na potrzeby Dziennego Domu Pomocy
- przygotowanie do występu na Gminne Dni Seniora – próby do przedstawienia
- gry i zabawy ruchowe w różnym ogrodzie
- hortiterapia – sianie warzyw, sadzenie kwiatów,, dbanie o ogród różany
- ergoterapia – spacerowanie po ogrodzie i okolicy
- domowe SPA – robienie i nakładanie maseczek z jogurtu i miodu
- wspomnień czar – przeglądanie zdjęć i filmów z działalności Domu Seniora
- 22 maja- Dzień matki i ojca – przedstawiono historie z życia seniorów, które zobrazowano zdjęciami z dzieciństwa i lat młodości
- 23 maja- WTZ Caritas spotkanie integracyjne przy spektaklu Dzwonnik z Notre-Dame wystawione przez grupę teatralną Blaszyński Bęberek.

II. Działalność Centrum Usług Społecznych – budynek w Jaraczewie 2A

Świadczenia rodzinne:

1. Liczba wydanych decyzji: **9**
2. Liczba złożonych wniosków: **15**
3. Liczba wniosków do rozpatrzenia: **6**
4. Wypłata świadczenia w miesiącu maj (20-22.05.2024 r.) w kwocie : **377 612,65 zł**
5. Wypłata świadczenia w miesiącu maj (28.05.2024 r.) w kwocie : **18 261,36 zł**

Dodatek Mieszkaniowy:

1. Liczba wniosków: **1**
2. Liczba wydanych decyzji: **0**
3. Liczba wniosków do rozpatrzenia: **1**
4. Wypłata świadczenia w miesiącu maj (9.05.2024r.) w kwocie : **7503,86 zł**

Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy:

1. Liczba złożonych wniosków: **1**
2. Liczba wniosków rozpatrzonych: **0**
3. Liczba wniosków do rozpatrzenia: **1**
4. Wypłata świadczenia w miesiącu czerwiec (13.06.2024 r.) w kwocie: **1 960,00 zł**

Fundusz Alimentacyjny:

1. Liczba wydanych decyzji: **0**
2. Liczba złożonych wniosków: **1**
3. Liczba wniosków do rozpatrzenia: **1**
4. Wypłata świadczenia w miesiącu maj (20.05.2024 r.) w kwocie: **20 269,60 zł**

Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych

- 1) Wydane decyzje o uchyleniu się dłużnika od zobowiązań alimentacyjnych: **0**
- 2) Wniosek o przyłączenie wierzyciela do postępowania egzekucyjnego: **0**
- 3) Wydanie informacji dla dłużników o przyznanej świadczeniu: **0**

- 4) Zawiadomienie do prokuratury o uchyłaniu się od obowiązku alimentacyjnego: 1
- 5) Wniosek o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego: 0
- 6) Przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego: 2
- 7) Przekazuje komornikowi sądowemu informacje mające wpływ na skuteczność prowadzonej egzekucji: 1
- 8) Zobowiązanie dłużnika do zarejestrowania się jako bezrobotny albo jako poszukujący pracy: 1
- 9) Wniosek o ściganie dłużnika za przestępstwo określone w art. 209 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2018 r. poz. 1600 i 2077): 0
- 10) Wniosek o potrzebę aktywizacji zawodowej dłużnika: 0
- 11) Wezwania na wywiad alimentacyjny: 2
- 12) Informacja o dłużniku z przeprowadzonego wywiadu od organu dłużnika: 0
- 13) Udostępnienie danych na wniosek: 1
- 14) Zawiadomienie o wszczęciu postępowania: 0
- 15) Wniosek o zatrzymanie prawo jazdy dłużnika alimentacyjnego: 0
- 16) Wniosek o udostępnienie danych do centralnej Ewidencji Kierowców: 0
- 17) Wniosek o udostępnienie danych do instytucji: 0
- 18) Ustalenie miejsca pobytu dłużnika alimentacyjnego: 0
- 19) Zapytanie do komornika o stan egzekucji: 2
- 20) Ustalenie miejsca pobytu dłużnika alimentacyjnego: 0

III. Działalność działu pomocy społecznej i wspierania rodziny

- Kontynuacja usług opiekuńczych dla osób starszych, niepełnosprawnych i niesamodzielnych z gminy Szydłowo – dla **7 osób** przyznano pomoc w formie **usług opiekuńczych** w tym **6 osób** z programu 75+
- bieżące wprowadzanie wniosków dotyczących **Kart Dużej Rodziny** – wniosków 2, wydawanie kart klientom,
- analiza wpływających faktur dotyczących świadczeń z Pomocy Społecznej, rozliczanie ich w programie POMOST, **dokumentów rozliczeniowych** – 20
- sprawozdania CAS (Centralna Aplikacja Statystyczna),
- udzielanie świadczeń z pomocy społecznej: wpłynęło **29 wniosków**, przeprowadzono – **26 wywiadów środowiskowych**, wydano **30 decyzji** w sprawie pomocy społecznej, **praca socjalna** – **74 rodzin**, aktualnie prowadzonych jest **14 procedur NK**,
- przyznano pomoc – **zasiłki okresowe** dla **12 rodzin** na kwotę **6113,36 zł**, świadczenie pieniężne z programu „**Posiłek w domu i w szkole**” - dla **35 rodzin** na kwotę **24582,60 zł**, opłacono pobyty w **Domach Pomocy Społecznej** dla **14 osób** na kwotę – **66 298,23 zł**, **zasiłki stałe** dla **21 osób** na kwotę **39 615,53 zł**
- ciągła współpraca z **Centrum Integracji Społecznej** w Róży Wielkiej w ramach rekrutacji oraz opłacania **składek zdrowotnych** - dla **16 osób** na kwotę **2700,00 zł**,
- bieżąca współpraca ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych dla Regionu „Rozwój„ w Dolaszewie, weryfikacja wniosków i wydawanie skierowań,
- analiza środowiska, bieżące kierowanie do Gminnej, Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

IV. Dział ds. organizacji usług społecznych

- Uruchomione usługi społeczne:

- specjalistyczne poradnictwo logopedyczne
- specjalistyczna usługa opiekuńcza fizjoterapii w miejscu zamieszkania
- usługa wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego
- Działalność Organizatora Społeczności Lokalnej
 - 28.05- spotkanie integracyjne z mieszkańcami sołectwa Doleszewo- z studentkami i wykładowcami kierunku kosmetologia Akademii Nauk Stosowanych i-m. St.Staszica w Pile
 - 29.05- spotkanie z młodzieżą w sołectwie Stara Łubianka
 - 03.06- warsztaty dla młodzieży szkolnej z Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile
 - 07.06.2024- współorganizacja Gminnych Dni Młodzieży w Gminie Szydłowo

OŚWIATA I KULTURA

1. Przygotowanie dokumentacji przetargowej na wyposażenie Klubu Dziecięcego w Szydłowie;
2. Złożenie wniosku o zwiększenie kwoty dofinansowania ze środków KPO w ramach programu „Aktywny Maluch” 2022-2029 na utworzenie miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w Klubie Dziecięcym w Szydłowie – wnioskowana kwota zwiększenia środków: 901 768,17 zł;
3. Realizacja umowy o dofinansowanie w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”, który realizuje Ministerstwo Edukacji i Nauki, na zakup książek dla dzieci oraz działania promujące czytelnictwo w Przedszkolu w Starej Łubiance. Całkowita wartość zadania to 3 750,00 zł, a wartość dofinansowania to 3 000,00 zł;
4. Pozyskanie środków w ramach dotacji podręcznikowej na rok szkolny 2024/2025 na kwotę: 86 642,69 zł;
5. Prace nad pozyskaniem danych szacunkowych w ramach programu „Wyprawka szkolna” z Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Terapii i Edukacji w Starej Łubiance;
6. Zatwierdzenie arkuszy organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Szydłowo na rok szkolny 2024/25;
7. Przygotowanie wymagań, co do kwalifikacji oraz opisu stanowiska dla naboru na wolne stanowisko Kierownika Klubu Dziecięcego w Szydłowie;
8. Rozliczenie kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci z terenu gminy Szydłowo uczęszczające do placówek w gminach ościennych za maj 2024 na kwotę: 129 519,19 zł;
9. Rozliczenie kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci z gmin ościennych uczęszczających do placówek na terenie gminy Szydłowo za maj 2024 r. na kwotę: 20 321,76 zł;
10. Weryfikacja rozliczeń za maj 2024 w sprawie zwrotu rodzicom/ opiekunom prawnym kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego do przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego na kwotę: 6 741,30 zł;
11. Weryfikacja rozliczeń przewozów uczniów niepełnosprawnych do ORW w Gębicach oraz OREW w Wałczu w ramach zadania: „Przewóz uczniów niepełnosprawnych z terenu gminy Szydłowo do placówek oświatowych wraz z zapewnieniem opieki w czasie przejazdu w roku szkolnym 2023/2024” za maj br. – kwota 18 698,40 zł;
12. Weryfikacja rozliczeń dotyczących organizacji zajęć nauki pływania dla uczniów klas IV szkół z terenu gminy Szydłowo na Pływalni Relaks w Kaczorach za V.2024 r.;

13. Przygotowanie sprawozdań DSR dotyczących liczby nowych miejsc opieki utworzonych dla dzieci przybyłych z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dla Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej;
14. Przygotowanie wniosków o zmianę w budżecie z tytułu zmian w zadaniu Klub Dziecięcy w Szydłowie – utworzenie; w zakresie dotacji podręcznikowej oraz analizy eksperckiej dotyczącej optymalizacji wydatków w oświacie;
15. Weryfikacja raportu z audytu z zakresu systemu informacji oświatowej;
16. Prace nad przygotowaniem informacji z zakresu oświaty do Raportu o stanie Gminy Szydłowo za 2023 r.;
17. Prace w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szydłowo i konsultacje projektu zmiany zarządzenia ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli;
18. Przygotowanie zarządzenia nr 122/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Komisji do zaopiniowania wniosków o nagrodę Wójta Gminy Szydłowo dla uzdolnionych uczniów Gminy Szydłowo w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Szydłowo za rok szkolny 2023/2024;
19. Przygotowanie zarządzenia nr 127/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 10 czerwca 2024 r. w sprawie wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich w Urzędzie Gminy Szydłowo.